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Firmaidræt

Ansvarshavende redaktør
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem­
ber måned er undtaget. 
Oplag: 11.500

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor­
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og for­
korte artikler og indlæg.

37. årgang, nr. 4.
April 1994.
Næste nummer udkommer 
den 21. maj 1994.

Deadline for tekst og an­
noncer: Torsdag den 5. maj 
1994. Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
De bedste håndboldspillere 
i DFIF var i weekenden den 
26.-27. marts samlet til 
landsstævne i Esbjerg.
Foto: Yrsa Jørgensen.

Profilen skærpes
Et gammelt ordsprog siger, at den der lever i det skjulte, lever godt. 

Det er et ordsprog, som i uhyggelig grad passer på DFIF som 
idrætsorganisation.

Vi har i de sidste par år oplevet en betydelig stigning i forbundets 
indtægter fra Tipstjenesten. Det har muliggjort en stigning i udlodnin­
gen og tilskud samt en bedre servicering af kredse- og sammenslutnin­
ger, ikke mindst i forbindelse med forbundets motionskampagner, der i 
år vil slår alle rekorder.

Vores udgangspunkt ligger ude på Danmarks arbejdspladser, og på 
trods af den sørgelige kendsgerning, at arbejdsløshedskurven er steget 
kraftigt de seneste par år, har forbundet ikke i samme grad mærket en 
afmatning. For første gang i mange år må vi dog konstatere en stagnati­
on i medlemstilgangen.

Hvert år kan repræsentantskabet og formændene byde velkommen til 
nye firmaklubsammenslutninger, og forbundet har aldrig haft flere akti­
vitetstilbud - 45 i alt - på programmet.

Hvem vil påstå det modsatte hvis vi siger: Det går ufatteligt godt! 
Ingen. Men det er netop der faren ligger. For om lidt falder folk i søvn på 
den stol der hedder: Det går ufatteligt godt.

Hvis det sker, må vi være klar til at lade os overhale både uden- og 
indenom. Er vi parate til det. Nej!

En stagnation i medlemstallet er måske første varsel om, at vi er ved 
at blive overhalet. Derfor skal vi skærpe vores profil i idrætsbilledet, og 
derfor er forbundets PR-arbejde og markedsføring sat på dagsordenen 
for formandsmødet i Nyborg.

I idrættens verden er det ofte sådan, at et angreb er det bedste for­
svar, og derfor går forbundet nu i offensiven, hvor målet er:

- at synliggøre og udbrede kendskabet til firmaidræt.

Vi nærmer os forbundets 50 års jubilæum i 1996. Derfor er der også 
en særlig grund til at vise hvad firmaidrætten står for. 50 år er ingen 
alder, vi er ikke for gamle til at vise havd vi står for.

Derfor vil forbundets PR og markedsføringsgruppe komme med 
oplæg til forskellige markedsføringstiltag på formandsmødet. Lige fra et 
landsdækkende Åbent Hus arrangement til en tiltrængt fornyelse af for­
bundets PR-mappe.

Forbundets mål må være, at fastholde og udbygge firmaidrættens 
position og skærpe vores profil i idrætsbilledet. Det kan forbundet ikke 
gøre uden at formændene ude i kredse og sammenslutningerne, sam­
men med alle andre frivillige ledere i firmaidrætten, er med på vognen 
og trækker i samme retning.

Hvilken retning er den rigtige? Det afgøres på det kommende for­
mandsmøde.

John Thrane.
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Firmaidrætten i
folkeoplysningsudvalgene

Af Jan Steffensen.
Forbundskonsulent, DFIF.

F
olkeoplysningsudvalgene er ved at være 
valgt og mange sammenslutninger har 
rapporteret tilbage til undertegnede. Alt 

tyder på at sammenslutningerne har fulgt for­
bundets opfordring til at forsøge at få flere folk 
i udvalgene, men det er dog ikke lykkedes 
fuldt ud, måske fordi det tager flere år at 
opbygge et tillidsforhold imellem foreningslivet 
i byen.

Status netop nu er, at firmaidrætten har fået 
valgt 9 medlemmer ind i folkeoplysningsudval­
gene, og det er en tilbagegang på to medlem­
mer. Vi har fået to tilforordnede som ved sidste 
valg, og vi har fået 13 suppleantposter mod 
tidligere 8.

Udvalgsmedlemmer
Tre medlemmer er trådt ud: Bror Nissen i 

Middelfart, Tage Carlsen i Ringkøbing og Egon 
Pedersen i Ålborg. Sidstnævnte var egentlig 
suppleant, men kom ind i udvalget midt i peri­
oden. Et nyt medlem er kommet ind. Det er 
Niels Peter Gregersen, Helsingør, som i sidste 
periode var tilforordnet.

De genvalgte er: Pelle Dresler, Frederiks­
værk, Peder Bisgård, Hillerød, Leif Rasmus­
sen, Næstved, Egon Hansen, Odense, John 
Erichsen, Vamdrup, Hans E. Borbjerg, Frederi­
cia, Arne Lampe, Horsens og Svend Christen­
sen, Nykøbing Mors.

To nye tilforordnede
De tilforordnede sidder også med ved “bor­

det", selv om de ikke har stemmeret. Som 
nævnt blev Niels Peter Gregersen valgt med­
lem. Gert Mortensen, Slagelse, trådte ud efter 
den første periode. Som loven idag er skruet 
sammen, skal de tilforordnede vælges hvert år. 
Nye tilforordnede er Flemming Kokholm, Sæby 
og Jutta Andersen, Kalundborg.

Flere suppleanter
Tilgangen af suppleanter er positiv, men 

kan i første omgang nok ikke bruges til ret 
meget. Det er dog vigtigt, at suppleanter nu 
beder udvalgene om, at de også må modtage 
dagsordener og referater med bilag, således at 
de har en reel indsigt og mulighed, når de som

suppleant indkaldes. Det er en selvfølge i de 
fleste kommuner, men desværre ikke i alle.

I bekendtgørelse nr. 662 af 27.9.90 om folke­
oplysningsudvalg - paragraf 8, stk. 3 hedder det:

Når et medlem har forfald, kan formanden 
for folkeoplysningsudvalget indkalde stedfor­
træderen til midlertidigt at tage sæde i udval­
get. Har et medlem forfald i mindst 1 måned, 
skal stedfortræderen indkaldes.

Der findes ikke hverken i folkeoplysningslo­
ven eller i den almindelige kommunale lovgiv­
ning regler, hvorefter en suppleant for et med­
lem af et udvalg har ret til information om 
udvalgets arbejde på samme måde som med­
lemmet. Suppleanter har ret til aktindsigt i det 
omfang, det fremgår af lov om offentlighed i 
forvaltningen, men ikke herudover.

Suppleanten skal selvfølgelig også sørge for 
at komme med til de møder, hvor den, de er 
stedfortræder for, har forfald. Det kan aftales at 
vedkommende ringer afbud til forvaltningen og 
evt. selv ringer efter suppleanten, eller lader 
forvaltningen gøre det. Det første er nok at 
foretrække, idet der nødvendigvis må være 
sager man skal sættes lidt ind i.

De fleste udvalg har møde mellem 8 -10 
gange om året og derfor skal suppleanten fak­
tisk indkaldes hver gang, der er afbud.

De 5 nye suppleanter er: Kaj Christiansen, 
Åbenrå, Otto Svendsen, Sønderborg, Niels Erik 
Nielsen, Tarm (Egvad), Jørgen Justesen, Brøn­
derslev, Erling Nygård Pedersen, Frederikshavn.

De 8 genvalgte er: Leo Hartvigsen, Frederiks­
værk, Georg Jacobsen, Næstved, Jørn-Erik 
Pedersen, Nakskov, Jens Martinsen, Rødby, Jørn 
Godt, Kolding, Poul Noppenau, Nykøbing M., Bir­
git Møldrup, Horsens og Egon Pedersen, Ålborg

Gennem idrætssamvirket
Otte steder i landet har man meldt tilbage, at 

man gennem idrætssamvirket eller andet samar­
bejde har været med til at vælge en person ind. 
Der er forhåbentligt mange flere steder, men de 
som har svaret er Ringsted, Struer, Sorø, Nyborg, 
Haderslev, Lemvig, Hirtshals og Sæby.

De ni medlemmer af folkeoplysningsudval­
gene er i øvrigt blevet indbudt til møde med 
forbundets konsulenter den 3.-4. juni for at se 
på revisionen af folkeoplysningsloven. Under­
visningsministeriet udsender medio maj et 
lovforslag og mødet vil tage udgangspunkt i 
dette. Høringsfristen er den 1. juli.
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A f Geert Madsen V  B M _É_ I  ___ __ ^Hjertet banker 
for firmaidrætten

33 år som frivillig leder har 
ikke gjort Jørn Godt træt af 
firmaidræt. Han peger på at 
familien er på vej frem, og at 
aktiviteter som volleyball, 
petanque og billard fremo­
ver vil stå stærkt i billedet.

Hvad skulle firmaidrætten i 
Danmark have gjort uden 
den mand? Det spørgsmål 

bliver man nødt til at stille, hvis 
snakken drejer sig om DFIF’s 
næstformand, Jørn Godt.

Når han den 20. maj fylder 50 
år, og dermed træder ind i de 
voksnes rækker, har han i 33 år 
været beskæftiget med firmaidræt, 
og man skal bestemt ikke blive 
forbavset, hvis koldingenseren om 
17 år igen inviterer til fest. Denne 
gang for at fejre sit 50 års jub- 
liæum i firmaidrættens regi. I 
hvert fald har han ingen planer 
om at stoppe lige med det første.

- Hvorfor skulle jeg dog det? 
Hvis ellers repræsentantskabet vil, 
og helbredet holder, regner jeg da 
med at have en del år tilbage, 
både i DFIF og i Kolding Firma 
Sport, fastslår Jørn Godt.

Kendt overalt i 
firmaidrætten

Han har mere end nogen 
anden sat sit præg på firmaidræt­
ten, både i hjembyen og på lands­
plan. I hjembyen Kolding kan han 
- samtidig med fødselsdagen - 
også fejre 25 års jubilæum i Kol­
ding Firma Sports bestyrelse. Ikke 
så sært, at han i 1993 var hjemme 
fra 31 weekender - alle gange i 
firmaidrættens tjeneste.

At fortælle Jørn Godt’s livshi­
storie i relation til firmaidrætten 
vil kræve et særnummer. Der er 
næsten ikke den ting, han ikke har 
beskæftiget sig med, og mon ikke

de fleste af DFIF’s 80 bysammen­
slutninger vil sende ham en venlig 
tanke i forbindelse med den runde 
dag? I hvert fald har Jørn Godt i 
årenes løb været i kontakt med 
langt de fleste af DFIF’s bysam­
menslutninger landet over.

Begyndte som 17 årig
Jørn Godt har arbejdet i DFIF’s 

regi siden 1971. Da blev han valgt 
ind i forbundets første idrætsud­
valg, hvor han først beskæftigede 
sig med fodbold og senere hånd­
bold. I 1979 blev han formand for 
forbundets idrætsafdeling, en post 
han havde i seks år før han måtte 
forlade idrætsafdelingen i 1984, 
fordi han blev valgt til forbunds­
styrelsen, og siden 1988 har Jørn 
Godt været forbundets næstfor­
mand.

Han var kun 17 år, da han i 
1961 for første gang begyndte at 
beskæftige sig med firmaidræt. På 
det tidspunkt var han kontorelev 
på N.P. Hansens Maskinfabrik i 
Kolding, og da nogle af fabrikkens 
maskinlærlige gerne ville spille 
firmahåndbold, henvendte de sig 
til den unge elev, fordi han i forve-

DFIF's næstformand Jørn Godt, Kol­
ding, har ingen planer om at stoppe 
som frivillige leder i firmaidrætten.

jen spillede håndbold i KIF.
- De spurgte, om jeg  ville være 

med. Det sagde jeg ja til, og så fik 
vi dannet en firmaklub. Da jeg var 
den, der sad tættest ved en tele­
fon, blev jeg valgt som formand, 
siger Jørn Godt, der husker elevti­
den og starten på firmaklubben, 
som noget særdeles positivt.

- Jeg fandt ud af, at alle perso­
nalegrupper på en virksomhed 
kunne have det godt sammen i fri­
tiden ved hjælp af firmaidrætten.
Vi fik skabt et godt kammeratskab 
på tværs af alle skel, og  den dag i 
dag har jeg den samme opfattelse, 
nemlig at alle skel kan fjernes ved 
hjælp af idrætten. Det er nok den 
væsentligste grund til, at mit hjer­
te banker for firmaidrætten.

Altid nye opgaver
Skruer vi tiden tilbage til årene 

i begyndelsen af 60’erne, var der 
flere i Kolding Firma Sport, der fik 
øje på det arbejde, den unge kon­
torelev i hvid skjorte og slips 
udførte i sin fritid. Derfor blev han 
- i forbindelse med KFS’ repræsen­
tantskabsmøde i 1963 - valgt ind i 
fodboldudvalget, og allerede året 
efter sad han, dog ikke helt frivil­
ligt, på formandsposten i udval­
get.

I 1969 fik Jørn Godt plads i 
KFS’ bestyrelse, hvor han altså nu 
kan fejre 25 års jubilæum. Fire år 
senere kom posten som formand 
for den nu over 6.500 medlemmer 
store bysammenslutning i Kol­
ding.

- Når jeg kigger i bakspejlet, 
har det været en lang række år 
med mange positive oplevelser. 
Jeg er nok den leder inden for 
DFIF, som har fået lov til at 
beskæftige mig med flest forskelli-



ge opgaver, og derfor er jeg heller 
aldrig kørt træt. Der er hele tiden 
kommet nye opgaver og udfordrin­
ger at løse, og det må der gerne 
komme nogle år endnu. Jeg føler 
mig bestemt ikke udbrændt, siger 
fødselaren.

KFS i god udvikling
I året, hvor han både runder et 

skarpt hjørne og kan fejre 25 års 
jubilæum i KFS’ bestyrelse, kan 
Jørn Godt glæde sig over, at firma­
idrætten alle steder i landet har 
det godt.

Lokalt er Kolding Firma Sport 
også inde i en god udvikling, og 
står det til formanden, skal det 
ikke skorte på nye initiativer. Han 
tror fuldt og fast på, at familieakti­
viteterne er stærkt på vej frem, og 
peger blandt andet på volleyball, 
billard og petanque som idrætter, 
der fremover vil stå stærkt i bille­
det.

Hobby må vente
Jørn Godt bruger ca. 80 pro­

cent af sin fritid på firmaidrætten - 
lokalt som på landsplan. Derfor 
melder spørgsmålet sig naturlig­
vis, hvad han vil bruge tiden til, 
når han en dag siger farvel og tak 
til firmaidrætten.

- Når min tid i DFIF og Kolding 
Firma Sport er færdig, vil jeg have 
samme hobby som min hustru.
Jeg vil have mig en hund, som jeg 
kan arbejde med. Det arbejde, der 
udføres i DCH med hunde, fasci­
nerer mig vældigt - ikke mindst 
når man ser, hvilke resultater, der 
kommer ud af anstrengelserne, 
siger DFIF’s næstformand.

Men hundene må vente lidt 
endnu. Indtil videre har han så 
travlt med alle sin gøremål, at han 
på det nærmeste ikke er hjemme 
på selve fødselsdagen, den 20. 
maj. Derfor holder Kolding Firma 
Sport’s bestyrelse en uformel 
reception allerede lørdag den 14. 
maj kl. 12.00 -17.00 i Parkhallen i 
Kolding.

Her har han dog lovet at være 
til stede for at hilse på venner, 
bekendte og forretningsforbindel­
ser. Og dem skal der nok komme 
nogle stykker af.

Danmark- 
Stafetten 1994

A f Bo Isaksen.
AU-konsulent, DFIF. S'" ' s

Danmark-Stafetten har i år 

deltagelse af 12 løbsbyer 

med Grindsted Firma Idræt 

som ny deltager.

De 12 løbsbyer i 
Danmark-Stafetten er:
Middelfart .............. 7. maj.
R y .............................15. maj.
København..............  2. juni.
Grindsted................  5. juni
Frederikshavn......... 11. juni.
Svendborg................11. juni.
Hillerød.....................11. juni.
Viborg.......................12. juni.
Næstved...................12. juni.
Esbjerg.....................14. august.
Slagelse....................21. august.
Ringkøbing..............27. august.

Der er kommet nye spænd­
ende sponsorer til. Således 
har forbundets Aktivitets­

udvalg (AU), besluttet at gøre en 
indsats for at få flere skolehold 
med. For at øge interessen hos de 
yngste deltagere for Danmark-Sta­
fetten, har AU fået firmaet Electric 
Fun til at sponsorere Nintendo 
Gameboy-spil til hver løbsby, samt 
et Super Nintendo tv-spil til 
Stafetchancen, hvor der trækkes 
lod blandt alle indsendte løsninger 
på en lille gættekonkurrence.

Til de lidt ældre løbere er der 
også godt nyt. AU har fået sports­
firmaet Sportgoods A/S der for­
handler ADIDAS som sponsor med 
deres nye Equipment løbesko. 
Samtidig kommer ADIDAS på 
besøg i seks løbsbyer med en

løbsbil, hvor deltagerne kan kom­
me og få vejledning om løbesko, 
om hvordan man undgår skader, 
testet sit kondital, og man kan få 
analyseret sin løbestil på et løbe- 
bånd ved hjælp af video.

De seks byer der får besøg af 
ADIDAS løbsbilen i år er: Middel­
fart, København, Svendborg, Hille­
rød, Slagelse og Ringkøbing. AU 
arbejder dog allerede nu på et 
samarbejde med ADIDAS for 1995, 
hvor det så bliver andre stafetby­
er, der kan få besøg af løbsbilen.

Som tidligere år vil Anthon 
Berg være på pletten, og levere 
det søde til ganen i form af marci­
panbrød til alle på løbspladsen.

Fona stiller med SONY walk- 
men til præmierækken samt en 
ghettoblaster til Stafetchancen.
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FKS1 skakmedlemmer fik 

tre timers intensiv 

skakunderholdning, 

da de to stærke interna­

tionale skakmestre,

Bjarke Kristensen og 

Carsten Høi spillede et 
opvisningsparti, hvor de 

kommenterede partiet 

træk for træk.

Den 17. marts 1994 bød 
Firma Klubbernes Skak­
sammenslutning (FKS) 

ved Regner Busk Sørensen på et 
sjældent set skakarrangement.

Man havde inviteret to af 
Danmarks stærkeste spillere, IM 
Bjarke Kristensen og IM Carsten 
Høi, til at spille mod hinanden, 
og tilskuere fra en stribe firmaer 
i København var mødt op for at 
følge dysten på nært hold. Det 
usædvanlige ved opvisningspar­
tiet var, at spillerne hver for sig 
skulle kommentere partiet for 
publikum, når de ikke var i træk­
ket! Bjarke og Carsten fik med 
andre ord ikke et øjebliks ro - de 
måtte stakåndede spurte frem 
og tilbage fra det lille rum, hvor 
partiet blev spillet, og så ind i 
salen hvor publikum fulgte med.

Stressede tilskuere
Betænkningstiden var en 

time til hver spiller, hvilket ikke 
er meget. Jeg opnåede at blive 
stresset som tilskuer under par­
tiet! Det gik simpelthen meget, 
meget stærkt, og der kom hele 
tiden en afløser stormende ind 
og påbegyndte en helt anden 
analyse end den, man lige havde 
været i gang med. Men hvor var 
det dog underholdende! Det var 
fascinerende at høre, hvordan en 
stærk spiller tænker under parti­
et og erfare, at tankerne ofte gik 
mere på modstanderen end på 
stillingen på brættet! Publikum

var engagerede og godt med, og 
der kom en del gode diskussio­
ner i gang, ofte med mere eller 
mindre spydige morsomheder 
undervejs:

Før partiet var spillerne også 
i hopla. Da man havde tmkket 
lod om farverne (Regner havde 
en bonde i hver lomme), og Bjar­
ke havde trukket sort, sagde han 
til Carsten: Du starter med at 
trække, så starter jeg med at 
snakke!

Bjarke kunne fortælle, at 
Bent Larsen og Jens Enevoldsen 
i 1956 ved en opvisning under 
titlen “De gennemsigtige skak­
hjerner” havde gennemført et 
lignende arrangement. Regner 
supplerede med, at Tage Søren­
sen og Harald Enevoldsen for 25 
år siden også havde forsøgt sig.

Publikum som trediepart
Spillerne var fuld af lovord 

om hinanden. Bjarke sagde: 
Carsten er et naturtalent. Det er 
ikke tilfældigt, hans store idol er 
Capablanca - Carsten forstår tin­

gene meget let. Carsten svarede: 
Bjarke er en meget stærk spiller, 
der har været længe om at kom­
me frem. Han er en utrolig god 
kæmper, han giver aldrig op, og 
hans koncentrationsevne er en 
stor fordel for ham.

Der var dog også lidt oplad­
ning til partiet at spore. Bjarke 
sagde, han havde stor fordel af at

Bjarke Kristensen.

være velforberedt hjemme fra 
computeren og databasen - 
Carstens forberedelse er en gam­
mel bog om Capablanca! 
Carsten kunne også være med: 
Bjarke er først og fremmest jour­
nalist!. Jo, banen blev kridtet op, 
og partiet kunne gå i gang med 
publikum som en interessant tre­
diepart i partiet, der både kunne 
vejlede og forvirre spilleme.

Medrivende oplevelse
Da partiet var forbi, snakkede 

man om hele arrangementet i et 
organisatorisk perspektiv. En 
sådan begivenhed er meget 
sjælden i dansk skak, og man vil­
le gerne vide, hvad der kunne 
gøres bedre en anden gang.

Der var enighed om, at 
betænkningstiden var for kort. 
Man kunne have givet begge 
spillere 11/2 time fra starten af, 
eller man kunne have spillet for 
eksempel 10 træk før de første 
kommentarer så dagens lys. 
Bjarke foreslog, at man spillede 
sådanne partier med et Fischer­
ur, som er et skakur, hvor man 
får lidt ekstra betænkningstid 
hver gang, man udfører et træk. 
Ideerne var mange, og arran­
gørerne tog dem til sig og blev 
en erfaring rigere.

Spillerne og tilskuerne havde 
moret sig. FKS havde bidraget til 
skaklivet med et spændende ini­
tiativ, der viste sig at have en 
god effekt på tilskuerne - folk 
blev revet med uden at spille 
selv!

Denne form for opvisnings­
partier er der fremtid i!

6



FKS - skakopvisning
Her gengives partiet træk for 

træk med spillernes kom­

mentarer. Find skakbrættet 

frem og spil med!

A f Søren Bech Hansen

Hvid: IM Carsten Høi
Sort: IM Bjarke Kristensen

1. d4 Sf6
Allerede her var der en smule 

forvirring at spore, for Bjarke plejer 
at sværge til det slaviske forsvar 
(l.d4 d5 2.c4 c6). Carsten mente, 
Bjarke ville spille kongeindisk: 
Nimzoindisk er for positionelt - det 
kan han nok ikke klare mig i!

2. c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.f3
Det blev altså kongeindisk og

Såmisch-varianten, som går for at 
være Carstens yndlingsvariant. En 
tilskuer, der sikkert havde svækket 
kongestillingen i et parti for nylig, 
udbrød højt: Det f3 der, det tør jeg 
sgu ikke spille!.

5.. .0-0 6.Le3 e5 7.Sge2
En interessant betragtning kom 

til verden, da en tilskuer spurgte, 
hvem af de to spillere, der var i 
bedst fysisk form - de skulle jo gå et 
par kilometer under partiet! Bjarke 
svarede kækt, at det var han selvføl­
gelig. Han ansigtskulør og åndedræt 
antydede senere noget andet!

7.. .5bd7 8.d5
Hvid lukker centrum af. Fordelen 

ved dette er, at hvid nu kan få ro til 
et fløjangreb uden at skulle bekym­
re sig synderligt om et modstød i 
centrum. Ulempen er, at sort får et 
glimrende springerfelt på c5. Med 
centrum lukket er løberen på g7, 
som Bjarke formulerede det, ikke 
særlig potent, hvorfor sort gerne vil 
bytte den af.

8.. .5e8 9.Dd2
Der var enighed om, dette var 

det rigtige træk - sort truede Lh6 
fulgt af Dh4+.

9.. .fS 10.exf5
Herefter kommer partiet i høj 

grad til at dreje sig om kontrollen 
over e4, der kan blive et springbræt 
for de hvide officerer. Som Bjarke 
sagde det: Enhver russisk skole­

dreng ved, man her skal slå tilbage 
med g-bonden!. En tilskuer, lad os 
kalde ham Robert, ville her kaste de 
hvide bønder på kongefløjen frem 
og vovede sig ud på dybt vand i en 
hasarderet analyse. Da lød det oppe 
fra podiet: Jeg har ikke set nogle af 
dine partier, men bliver du ofte sat 
mat i 25 træk?

10...gxf5 ll.Lg5 Lf6
Bjarke var sikker på, at Carsten 

nu ville slå på f6. Hvis vi spiller 
trækgentagelsen 12.Lg6 Lg7 13.LgS 
Lf6 og tager remis, bliver vi nok ikke 
inviteret en anden gang! Og ganske 
rigtigt...

12.Lxf6 Sdxf6
En svær beslutning som iøvrigt 

overraskede Carsten. Bjarke prokla­
merede,han ville søge modspil med 
c7-c6 og derfor holde d6 dækket 
med springeren på e8!

13.0-0-0 c6
Det havde jeg slet ikke tænkt på, 

røg det ud af Carsten, og man tviv­
lede en kort stund på, om det var en 
stand-in for Danmarks nummer 10,

der var på. Bjarke forklarede lidt 
senere: “Jeg har planen, men tæn­
ker hele tiden på andre planer.
Andre spillere har en plan og tæn­
ker ikke på andet!” Dette kan
måske forklare Carstens overseelse!

14.f4 cxd5 15.cxd5 Ld7 16.Sg3 
Tc8 17.Kbl Db6

Heromkring var Bjarke endnu
kæk: Hvad laver den springer på 
g3?. Lidt senere fik piben en anden 
lyd, og ved træk 19 var spillerne eni­
ge om, at hvid havde fordel.
Carsten: Bjarke er på den! Jeg står 
brandgodt! Sort har intet modspil!

18.Ld3 e4 19.Le2 a6
Med en fastlagt svag bonde på

f5 og en heraf passivgjort hvidfeltet 
løber i den sorte lejr, er der ikke 
tvivl om hvids fordel.

20.Sfl Df2 21.De3 De3 22.Se3 
Tf7

En fornuftig tilskuer, lad os kalde 
ham Robert, ville her spille 22...h5 
og mente at komme Bjarke i for­
købet med bemærkningen: ...men 
jeg plejer jo også at tabe hurtigt!

23.TclTg7 24.Tc2 Kf8 25.Thcl
Længere nåede spillerne ikke i 

den direkte kommentering, for nu 
havde Bjarke kun 5 minutter (og 
Carsten 8), hvorfor man placerede 
de to i midten af tilskuerlokalet og 
lod dem spille færdigt. Det blev et 
rablende tidnødsdrama der endte 
med den salomoniske afgørelse 
remis efter et langt og velspillet 
kampparti.

25.. .h5
Robert var glad!
26.Scdl Txc2 27.Txc2 Ke7 

28.Sf2 Sg4 29.Lxg4 hxg4 30.g3 Kd8 
31.b3 Th7 32.S2dl Lb5 33.Sc4?

En temmelig grov fejl, der smi­
der den hvide fordel væk. Rigtigt var 
Kb2 eller Kel, hvorefter sort næppe 
ville have haft bedre end Ld7 og 
således stadig ville have siddet til­
bage med den dårlige løber. Nu, 
hvor der byttes på c4, har sort 
måske endda en lille fordel. Spiller­
ne var nu begge i svær tidnød, og 
publikum nød, at brikkerne fløj!

33.. .Lxc4 34.bxc4 b6 35.Se3 
Th5!

Så kan springeren komme til det 
gode felt c5!

36.Kb2 Sf6 37.Kc3 Sd7 38.Sfl 
Sc5 39.Kd4 Kc7 40.Te2 b5 41.cxb5 
axb5 42.Tb2 Kb6 43.Tbl KaS 44.Tcl 
Ka4 45.Txc5

Eneste mulighed for hvid er at 
forsøge at fremtvinge remis ved at 
skabe en fri d-bonde.45...dxc5 
46.Kxc5

En fejl, for sort kunne her have 
fået gevinstchancer med det usæd­
vanlige 46...Txh2! 47.Sxh2 e3! Set af 
begge spillere i analyserne efter 
partiet.

47.d6 Th7 48.Se3 Th2 49.d7 Th8 
50.Sxf5 Td8 51.Kc6 Ka3 52.Se3 
K~a2 53.Kc7 Txd7+ 54.K~d7 b3 
55.Sc4 b2 56.Sxb2 Kxb2 57.f5 e3 
58.f6 e2 59.£7 elD 60.f8D Dd 1+

Og her enedes man om remis 
med begge faldvinger oppe. Klap­
salverne brød løs - de to spillere 
havde givet tilskuerne en minde­
værdig oplevelse.
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A f Geert Madsen. 
Journalist.
Foto. Jørgen Hjort.

Pigerne fra ELAP spillede 

suverænt og blev 

landsmestre.

De fem piger på ELAP’s mesterhold havde ikke noget imod at stille op til fotografe­
ring i deres spøjse spilledragter. Pigerne vakte berettiget opsigt, men fik med deres 
sikre finalesejr på 4-0 også understreget, at de ikke kun er til fest og ballade. De 
kan også spille fodbold.

Piger med musik
Det kan nok være, at pigerne 

fra ELAP Music i Pandrup 
spillede suverænt. Derfor 

kunne de også fortjent rejse hjem 
til Nordvestjylland med titlen som 
Landsmestre 1994 efter at have 
vundet damerækken i indefodbold 
ved landsstævnet i Fredericia.

Flot spilledragt
Men på den anden side: Hvis 

ikke pigerne fra ELAP kan spille 
hvem kan så? Bag firmanavnet 
gemmer sig nemlig landets største 
pladeselskab, der de senere år har 
sendt plader på markedet med Ib 
Grønbech, Shu-bi-dua, Tommy See- 
bach, Lene Siel, PS 12 - for blot at 
nævne nogle enkelte.

Det var imidlertid ikke kun med 
spillemæssige kvaliteter, holdet fra 
ELAP gjorde sig stærkt gældende. I 
deres humørfyldte spilledragter 
vakte de opsigt overalt, og havde 
der været en præmie for landsstæv­
nets sødeste bagdele, burde den 
også været gået til de fem nord­
jyske piger.

- Det er firmaets reklamebureau, 
der har bestemt, at spilledragterne 
skal se sådan ud. Og det har vi 
bestemt intet imod, for de er da 
festlige, siger en af spillerne på det 
vindende hold, Anita Thygesen.

- Netop fordi der er blevet sat 
forskellige figurer på spilledragten, 
og ikke mindst på bagdelen af buk­
serne, bliver der lagt ekstra meget 
mærke til os. Det generer os ikke, 
og da slet ikke nu, hvor vi ved at

blive landsmestre har fået vist, at 
det hele ikke bare er skæg og balla­
de.

Lang weekend for pigerne
For ELAP-pigerne blev det i 

øvrigt en lang weekend. Den over 
200 km. lange tur fra Pandrup til 
Kolding startede forholdsvis stille 
og roligt lørdag morgen kl. 6. Men 
stille og roligt blev det ikke ved 
med at gå, for - som så mange 
andre af deltagerne i Landsstævnet 
i Fredericia - røg også nordjyderne 
ind i det pludselige snevejr.

- Og det var bestemt ikke mor­
somt. Ikke færre end fire gange 
havde vi problemer med at holde 
bussen på vejen. Derfor var vi også 
glade, da vi nåede frem til Frederi­
cia, fortæller Anita Thygesen.

Den lange og anstrengende tur 
havde dog ikke fået holdet fra 
ELAP Music til helt at glemme fod­
boldspillet. Godt nok blev den 
første kamp kun vundet knebent 
med 3-2, men derefter blev det til

store sejre i de to næste kampe, 
hvorefter puljesejren var i hus.

I semifinalen måtte der fem 
minutters omkamp til, før sejren på 
5-4 over Due Plast fra Fjerritslev var 
i hus. Derefter var vejen til finalen 
banet, og her blev det til en overra­
skende sikker sejr på 4-0 over Spa­
rekassen Kronjyden fra Randers. 
Vild jubel - landsmesterskabet var i 
hus.

- Semifinalekampen mod Due­
plast var den værste af de fem kam­
pe. Holdet fra Fjerritslev er vores 
ærkerival, og vi har tidligere tabt til 
dem hjemme i Jetsmarkhallen. Der­
for var det ekstra rart at vinde den­
ne gang, var pigerne fra Pandrup 
enige om.

Missede aftenfesten
Med til historien hører også, at 

det faktisk kun var på et hængende 
hår, ELAP-holdet kom med til 
Landsstævnet i Fredericia. Først i 
sidste øjeblik blev holdet tilmeldt, 
og det betød, at pigerne ikke kunne 
overnatte på madrasser i Frederi- 
ciahallen.

I stedet lejede de sig ind i Mid­
delfart Feriecenter hvilket imidler­
tid betød, at de ikke kom med til 
aftenfest lørdag. Til gengæld stod 
den på pizza og rødvin samt senge­
tid på et fornuftigt tidspunkt.

- Måske var det grunden til, at 
det gik så godt for os. I hvert fald 
var vi friske og udhvilede, da vi tog 
fat på de afgørende kampe søndag, 
fortæller Anita Thygesen.



Ødelagt halgulv  
skabte forsinkelse
A f Geert Madsen.
Journalist.

B
ortset fra en lampe, der 
søndag middag faldt ned 
fra loftet med et ordentligt 

brag og ødelagde halgulvet, blev 
Landsstævnet i indefodbold afvik­
let helt efter planen i Fredericia- 
hallen i weekenden den 19. og 20. 
marts

Men det ødelagte gulv skabte 
dog en længere forsinkelse. I en 
time måtte stævnet afbrydes, 
inden stævneleder Ib Østergård 
fra Fredericia Fag- og Firmaidræts­
forening havde fået klaret det ikke 
helt almindelige problem.

- Lampen kunne åbenbart ikke 
holde til at blive ramt et par gange 
af en fodbold. I hvert fald bragede 
den ned med en sådan kraft, at 
der kom et hul i gulvet. Derfor var

der ikke andet at gøre end at stop­
pe stævnet og få skaden udbedret, 
siger Ib Østergaard, der glæder 
sig over, at ingen kom til skade 
ved uheldet.

- Uheldet med lampen var det 
største problem ved stævnet, selv 
om også andre lamper i de andre 
haller var ved at falde ned. Ellers 
må det siges, at alt forløb efter 
planen, selv om der helt naturligt 
opstod forsinkelser, fordi mange 
hold havde svært ved at nå frem 
til Fredericiahallen i tiden på 
grund af snevejret.

Også hvad antallet af deltagen­
de hold angår, er der grund til at 
være tilfreds. I alt deltog der 82 
hold fra hele landet, hvilket er det 
samme som i fjor.

I forbindelse med Landsstævnet i 
Fredericia blev det første offici­
elle danske mesterskab i inde­

fodbold på stor bane for hold under 
DFIF afviklet. Og det blev en suc­
ces med 27 deltagende hold, og ind 
imellem blev der vist fodbold på et 
højt niveau i de ialt 41 kampe.

I modsætning til “almindelige" 
indefodbold, hvor spilletiden er 10 
minutter, er spilletiden 2 x 9  minut­
ter på den store bane, og det stiller

Ib Østergaard fra Fredericia Fag- og 
Firmaidrætsforbund viser her, hvor 
den store lampe ødelagde halgulvet, 
da den midt under stævnet bragede 
ned i gulvet. Heldigvis kom ingen 
noget til ved uheldet.

ekstra store krav til deltagernes 
kondition. Alligevel blev der gået til 
vaflerne fra tidlig lørdag formiddag 
til sidst på eftermiddagen søndag, 
hvor de danske mestre kunne 
kåres. Det blev JFS(2), Fredericia, 
som vandt finalen med 2-1 over 
Fredericia Rådhus.

- Vi er meget tilfreds med stæv­
nets afvikling, når det tages i 
betragtning, at det var det første 
officielle mesterskab under DFIF. 
Desværre deltog mange af holdene 
fra denne turnering ikke i aftenfe­
sten lørdag, og det skal vi have 
gjort noget ved. Den sociale del af 
Landsstævnet spiller nemlig en 
ikke uvæsentlig rolle, siger Ib 
Østergaard.

- Det kan ikke undgås, at der 
skal ske nogen småjusteringer hist 
og her, men det ser jeg ikke som 
det store problem. I det store og 
hele blev denne del af Landsstæv­
net en succes, og jeg vil ikke blive 
spor overrasket, hvis antallet'af 
hold til DM på stor bane vil stige i 
de kommende år.

Landsstævnevindere 1994 i indefodbold:
Herrer: Ringsted Kommune
Damer: ELAP Music
Old Boys: SKB A/S, Tønder
Veteraner: Nykøbing Falster Kommune
Mix: Kriminalforsorgen, Aabenraa

Succes 
med stor 
bane
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Landsstæ
vne i billard i K

øbenhavn

Fin fremgang på spin<

Trods fejl omkring aftenfest 

og indkvartering afviklede 

Postens billardklub og 

Københavns Firma Sport et 

sportsligt vellykket lands­

stævne i billard.

A f Erik Lundsgaard Larsen.
Fhv. formand for billardsektionen.

Hver år deltager der flere og flere damer i kreds- og landsstævner. Her er det 
vinderne i D-rækken, fra venstre Inger Pedersen, Karen M. Erichsen og Ingrid 
Krogh fra VF-Dun/Danpo, Vamdrup. Foto. Erik Lundsgaard Larsen.

Det største billardlands­
stævne til dato blev afvik­
let i København d. 12.-13. 

marts med billard klubben Posten 
som arrangør.

Der deltog ikke færre end 31 
herrehold og 5 damehold. I de 
individuelle rækker var der 179

deltagere, fordelt på 151 herrer og 
28 i damerækken, og det er en flot 
fremgang på spindesiden.

For at afvikle stævnet, var der 
taget tre spillesteder med i alt 24 
borde i brug. (Også rekord). Spille­
stederne lå inden for en rimelig 
afstand af hinanden (ca. 1,5 km.)

Holdturneringen startede lør­
dag kl. 11.00 og der blev spillet på 
livet løs indtil kl. 17.00. Selve hold­
turneringen gik helt fint, og det 
var en fornøjelse at se den disci­
plin og gode sportsmands ånd der 
er blandt deltagerne. Der blev 
spillet mange rigtig spændende

Landsstævnevindere i billard 1994
Herrer:
A-rækken Søren Søgaard, Vejle.
B-rækken Falck, Odense.
C-rækken Skara-Meat, Vejen.
D-rækken FDB, Vejen.
E-rækken Taxa-Sport, Aalborg.

Damer:
D-rækken VF-Dun/Danpo, Vamdrup.
E-rækken Tekno Skov, Vamdrup.

Individuelt, herrer:
M-rækken Hans Andersen, Fåborg
A-rækken Palle Rasmussen, Nykøbing F.
B-rækken Carl Petersen, Kalundborg
C-rækken Michael Jensen, Odense.
D-rækken Johnny Pedersen, Aalborg.
E-rækken Brian Jensen, København.

Individuelt, damer:
C-rækken Ingrid Krogh, Vamdrup
D-rækken Rita Hansen, Odense.
E-rækken Kristen Rasmussen, Aalborg.
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Brug eksperterne

Forvirringen og fejlene 
omkring aftenfesten 
og indkvarteringen er 

et skoleeksempel på hvad 
der kan ske, når der ikke er 
nogen der har fat i trådene.

Der udtaler formanden 
for DFIF's idrætsudvalg, Jan 
Reinhold, på baggrund af 
problemerne omkring aften­
festen og indkvarteringen af 
deltagerne ved billardlands­
stævnet i København. IU har 
i sidste ende ansvaret for, at 
forbundets landsstævner 
bliver afviklet korrekt.

- Københavns Firma 
Sport er uden skyld, og jeg

vil gerne understrege her, 
at det ikke får konsekvenser 
for KFS's værtskab for alle 
landsstævner i 1996.

- Sportsligt set var alt 
iorden, og ansvaret for pro­
blemerne er placeret, siger 
Jan Reinhold, der var tilste­
de ved billardlandsstævnet.

- Jeg vil hermed opfor­
drer sammenslutningerne 
til at bruge idrætssektioner­
ne som konsulenter og 
rådgivere. Så man har en 
chance for at imødegå pro­
blemerne inden de opstår.

-jt.



esiden
kampe og spillerne var flinke til at 
hjælpe som dommere og keglerej- 
sere.

Eftersom det var første gang i 
10 år jeg var med som deltager 
syntes jeg at holdturneringen gik 
helt fint og at der var en god dag.

Skuffende aftenfest
Da jeg ikke selv var med til 

aftenfesten kan jeg af gode grun­
de ikke skrive så meget om den. 
Men der kom flere tilkendegivel­
ser på, at billard-folket var skuffe­
de, ligesom jeg erfarede, at der 
havde været nogle fejl omkring 
deltagernes indkvartering. Heldig­
vis havde vi i løbet af weekenden 
besøg af alle tre medlemmer af 
forbundets idrætsudvalg, Jan 
Reinhold, Pelle Dresler og Knud 
Busch, så er jeg sikker på at de fejl 
der har været vil blive rettet og 
behandlet på den bedste måde. Så 
jeg vil gerne takke de tre IU-med- 
lmmer for deres interesse for bil­
lardsporten.

Fin stævneledelse
I den individuelle turnering 

søndag var der rigtig pres på. Det 
kræver et godt overblik af jury og 
stævneledelse, at få så mange 
kampe afviklet. Som deltager syn­
tes jeg at det gik udmærket, der 
blev gået til sagen hele dagen 
med højt tempo. Nogle af finalerne 
var færdigspillet allerede først på 
eftermiddagen og den sidste fina­
le sluttede kl. 17.15. Det må siges 
at være godt klaret, jury og stæv­
neledelse gjorde et flot stykke 
arbejde.

Her til sidst vil jeg som delta­
ger i billardlandsstævnet, sige de 
andre deltagere tak for to spænd­
ende dage. Trods fejl og mangler 
omkring indkvartering og aften­
fest vil jeg gerne fremhæve, at det 
sportsligt set var det et rigtigt 
godt landsstævne.

Bowling er den mest fremgangsrige idrætsgren indenfor DFIF. Med den 
nuværende truneringsform, med fri tilmelding til landsstævnet, er der kun 
ganske få sammenslutninger der kan magte opgaven med et landsstævne.

900 bowlere i Århus
Tekst & foto: Freddy Juhl,
Ikast Firma og Familie Idræt

11993 var der 650 bowlere. I 
1994 mødte 900 bowlere op. 
Hvor mange kommer der i 

1995? Spørgsmålet trænger sig 
uvægerligt på, når man har besøgt 
det nyligt afholdte landsstævne i 
bowling, der blev afviklet den 19.- 
20. marts i Århus. 44 baner i 
Århus og Skanderborg måtte 
tages i brug, og selve stævnet må 
både sportsligt og arrangements 
mæssigt betegnes som en succes.

Det var så det!
Deltagerne var i hvert fald ikke 

i tvivl om, at de havde det sjovt. 
Det var nemt at se. Der blev hep- 
pet og klappet i hænderne. Nogle 
ærgrede sig, andre jublede. Sådan 
er sport heldigvis. Som tilskuer, 
kunne man nok ønske sig en mere 
spændende turneringsform. Spille­
rene afvikler deres serier, afleverer 
dem til kontrollørerne og ca. en 
time efter kan de se på opslags­
tavlerne hvor i rækken de er ble­
vet placeret.

Og det var så det! Svært som 
tilskuer at få øje på spændingen, 
da der ikke spilles efter cup syste­

met. Lidt ærgerligt, at der ikke 
spilles nogle finaler, som man kan 
samles om og fornemme spændin­
gen.

Ingen deltagerbegrænsning
På spørgsmålet om landsstæv­

net er ved at blive for stort og om 
man har overvejet en anden og 
mere publikumsvenlig turnerings­
form, svarer Lena Staszak fra 
DFIF’s bowlingsektion, at man 
ikke umiddelbart har planer om 
nogen begrænsninger i tilmeldin­
gerne. Lena siger videre, at man 
er klar over problemet med turne­
ringsformen, men at der lægges 
mest vægt på deltagernes mulig­
heder for socialt samvær. Ca. 50 
personer havde valgt at melde 
afbud til stævnet. Lena Staszak 
mener at det er meget højt, men i 
de nuværende regler er der ingen 
karentænemuligheder.

Et fint afviklet lands stævne, 
sjovt og veltilrettelagt, men også 
et landsstævne der stiller spørgs­
målstegn ved fremtiden. Hvor går 
grænsen for deltagerantallet?
Hvor mange sammenslutninger vil 
være i stand til at have et lands­
stævne i en af de mest fremgangs­
rige sportsgrene under DFIF?
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Landsstæ
vne i dart i H

olstebro

Tekst & foto: Freddy Juhl, 
Ikast Familie og Firmaidræt.

HFI giver opskriften på 

landsstævne i dart

Ingen skandaler - intet at klage 
over - lutter ros. Det kunne 
være tre andre overskrifter om 

landsstævnet i dart, som blev 
afholdt af Holstebro Firmaidræt i 
weekenden den 12. og 13. marts. 
Kraftigt stormvejr fra vest med 
slud og sne, rokkede ikke ved, at 
arrangementet forløb glat og 
uden problemer for deltagere og 
arrangører.

De 512 deltagere burde alle 
føle sig som vindere. De havde 
været heldige at trække det rigtige 
lod, som gav en plads i landsstæv­
net. Alle aktive havde et par gode 
dage. Masser af flot dartspil, soci­
alt samvær og hvad der ellers 
hører til et godt landsstævne.

Gummiarm i finalerne
Finalerne i single, der blev spil­

let søndag eftermiddag, havde 
samlet en masse tilskuere. De blev 
glimtvis vartet op med fremragen­
de dart, men det var tydeligt at

512 vindere
Finalerne blev over­
været af mange til­
skuere, og var med 
til at give nogle af 
spilleme den be­
rømte "gummi- 
arm

spillerne havde nerver på over at 
være nået så langt. “Gummiarme­
ne" bliver endnu tungere end nor­
malt, for hvem vil ikke gerne kun­
ne sige, at man havde vundet et 
landsstævne, og modtaget en af 
de flotte præmier, der blev uddelt i 
år.

Nationalsangen
Under finalekampen i dame- 

single A, var det lige før at alle til­
skuerne havde rejst sig op og var 
begyndt at synge “Der er et 
yndigt land” . I en tilstødende hal 
blev landskampen i herrerhånd­
bold mellem Sydkorea og Danmark 
spillet. I den dybe stilhed, som 
altid hersker under en dartfinale,

var det noget af en overraskelse 
pludselig at høre Nationalsangen 
blive skrålet for fuld hals. Det lod 
finaledeltagerne sig heldigvis ikke 
gå på af. De fortsatte begge ufor­
trødent, dog med et lille smil.

For mange afbud
Holstebro Firmaidræts stævne­

ledelse - Palle Krintel, Georg 
Overgård og Svend Søgård - havde 
virkelig gjort forarbejdet flot. Der 
var kun lovord fra alle sider. Det 
eneste der kom lidt sand i det 
ellers velsmurte maskineri, var de 
mange afbud. 16 af slagsen og 5 
udeblivelser. Samlet resulterer det 
i 8 karantæner af to års varighed. 
Sørgeligt, men sandt!

Sj
R’
3

CD
CD

|-(

En glad taber
Claus helst vil tale om: Dartklubben

Han tabte finalen i herresing­
le B. Alligevel går han rundt 
og ligner det, der populært 

kaldes “en glad julegris” . Stort smil 
og en lille smule overstadig. "Ska' 
du ikke fotografere mig?" spørger 
han. “Selvfølgelig ikke - du tabte jo” 
siger hans klubkammerat fra Morsø 
Firmaidræt. Men hvorfor ikke? Det 
er altid vinderne der får al opmærk­
somheden, så denne gang sætter vi 
fokus på nummer to.

Efter alle de indledende spørgs­
mål om, hvor længe han har spillet 
firmadart? (1 år), om hvordan stæv­
neafviklingen har været? (perfekt), 
var han nervøs under finalen? (is i 
maven), osv., kommer vi til det

under Morsø Firmaidræt!

Håber på nye lokaler
Claus1 klubkammerat er kommet 

til og nu kommer der rigtig gang i 
snakketøjet på de to. Man mærker 
hurtigt deres entusiasme mens de 
fortæller om deres dartklub og den 
fremgang den har haft. Claus er ble­
vet valgt ind i dartudvalget og på et 
år er klubben vokset fra beskedne 6 
medlemmer til 32. Claus håber at 
klubben snart kan få sig “forhand­
let" færdig med bestyrelsen for Mor­
sø Firmaidræt om nye lokaler, da de 
4 baner man råder over er placeret i 
et meget lille lokale. Det bliver hur­
tigt fyldt, klager han, når der er sam-

En glad mand. Claus Andersen. 
2. plads herrer B.

let op til 32 spillere på en gang.
Det er deres faste overbevisning, 

at det er PR i de lokale medier der 
har skabt fremgangen. “Der er gang 
i den” siger Claus. Det er hyggeligt 
og det sociale samvær i firmaidræt 
trækker også folk til.
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Velkommen til Bedriftsiade -94
Telemark Bedriftsidrettskrets arrangerer på ny Bedriftsiaden - en 
uhøytidelig tevling mellom landets bedriftsidrettslag.

Bedriftsiaden ble første gang arrangert i 1992 med over 2.000 del­
takere. Vi bygger på tidligere erfaringer og finpusser detaljene 
ytterligere.
I tillegg til det sportslige legger vi vekt på kontakt mellom deltak­
erne og arrangerer Bli-kjent fredag aften og Deltaker-aften på lør­
dag.
Premieutdelingen vil i år bli gjennomført umiddelbart etter hver 
øvelse. Les innbydelsen nøye og meld laget eller deg selv på øvei­
sene i Bedriftsiade -94!

Kontakt oss gjerne for nærmere opplysninger i 
telefon 35 59 6140, John Gregersen, mandag til fredag 09-15.

TBIK ønsker dere hjertelig velkommen til Bedriftsiade -94.

Kjell Johnsen 
Leder Bedriftsiaden

^ rIel
J U N I O R F O T O

Telefon 64 95 41 00

7
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Eivind Thorsen 
Leder TBIK

(((
HYDRO

V i P L o m l S l

h e k / j S r g e s  i s k r e m

A n s v a r l ig e

O

Leder Kjell Johnsen Privat: 35 961182 Arbeid: 35 57 06 66
Kasserer John Gregersen 35 59 29 84 35 59 61 40
Sekretær Karin Kristiansen 35 53 6748 35 59 56 88
Gjestekontakt Eivind Thorsen 35 54 90 47 35 5722 73
Salg Knut Olav Gunstad 35 54 65 83 35 5720 00
PR/Reklame Torbjørn Bergene 35 52 6446 35 52 86 50
Samband John Haug 35 5011 17 35 5441 27
Sanitet Bjørn Havenstrøm 35 52 71 89 35 58 21 79
Transport Kazimierz Tiochta 35 55 63 92 35 55 91 01
Fotball Agnar Larsen 35 5018 69 35 50 01 00
Håndball Olav Solvik 35 961148 55 99 20 00

Rannveig Karlsen 35 54 28 30 35 5442 34
Bordtennis Krister Grini 35 59 3040 35 59 54 66
Tennis Olaf Kristiansen 35 54 60 80 35 57 64 99
Sykling Age Henriksen 35 58 52 72 35 52 46 76
Skyting Helge Sørlie 35 55 19 37 35 51 33 00

Tore Thorkildsen 35 51 16 56 35 52 00 20
Orientering Øyvind Kortner 35 53 29 79 35 50 08 82
Naturgolf Knut Olav Gunstad 35 54 65 83 35 57 20 00
Terrengløp Unni Larsen 35 51 22 71 35 57 73 13
Bowling Kjell Kammen 35 571780 35 5722 48



PÅM ELDING GRILLAFTEN/DELTAKERAFTEN
Bedriftsidrettslagets navn:....

Grillaften

Navn: ............................

Adresse:.........................

Postnr.:..........  Poststed:

Deltakeraften

Kontaktperson:

Navn:...........................

Adresse:.......................

Postnr.......... Poststed: .

Tlf. arbeid:..............  Tlf privat: Tlf. arbeid ........... Tlf. privat
Vennligst legg ved navneliste.

PÅMELDING SENDES TIL:

m § m g § 9 * r ,

#  M B t o k V
TELEMARK
BEDR/FTS/DRETTSKRETS

Postboks 1227 3705Skien 
T elefon 35 59 61 40
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HANDBALL
Telemark Bedriftsidrettskrets håndballutvalg 

inviterer til turnering

fredag 19.8 - søndag 21.8.94.

Det vil innledningsvis bli spilt i puljer slik at alle 
er garantert minst 3 kamper. Spilletid 1x20 minut­
ter uten pauser i begge klasser. I finalen 2x10 
minutter. Vi følger NHFs kampreglement.

Premiering til de tre beste lagene i hver klasse i 
tillegg til spillerpremier. Startkontigent kr. 500 pr. 
lag sendes samtidig med påmelding innen 1.7.94.

Kontaktperson håndball er
Olav Solvik

Tlf. arbeid 35 99 20 00 privat 35 961148

DAnK
SPAREBANKEN PLUSS

FOTBALL
Telemark Bedriftsidrettskrets fotballutvalg invi­

terer til turnering

fredag 19.8 - søndag 21.8.94.

Turneringen er for 7-mannslag. Det vil innled­
ningsvis bli spilt i puljer. Vinnerne går videre til 
avsluttende Cup. Spilletid er 2x15 min., finalen 
2x30 min. Vi følger NBIFs lover og regler.

Premiering til de tre beste lagene i hver klasse i 
tillegg til spillerpremier. Startkontigent kr. 500 pr. 
lag sendes samtidig med påmelding innen 1.7.94.

Kontaktperson fotball er
Agnar Larsen

Tlf. arbeid 35 50 0100 privat 35 5018 69

Påmeldingskjema HANDBALL/ FOTBALL Bedriftsiade -94
Bedriftsidrettslagets navn:.......

Fotball

Damelag:..............  Herrelag:

Håndball

Damelag:............  Herrelag:

Navn: ....................................

Adresse:.................................

Postnr.:..........  Poststed:........

Tlf. arbeid:..............  Tlf privat:

Kampprogram skal sendes til:

Navn:...................................

Adresse:...............................

Postnr.......... Poststed: ........

Tlf. arbeid ........... Tlf. privat

Startkontigent sendes til bankgiro 2680.07.81786

PÅMELDING SENDES TIL:

#  m m å t k jj
TELEMARK
BEDRIFTSIDRETTSKRETS

Postboks 1227 3705 Skien 
T elefon 35 59 61 40



m m mBOWLING
Telemark Bedriftsidrettskrets 

bowling-utvalg inviterer til 
turnering 17.8 - 21.81994.

Det spilles europeisk med 3 deltakere på hvert lag 
og 6 serier. 12 lag går videre til semifinale, av disse går 

5 lag til finalen. Alle semifinalister får premie.

Puljetider: Lokale lag onsdag 17.8 kl. 17-20 og torsdag 18.8 kl. 17-20
Tilreisende lag fredag 19.8 kl. 17-20 og lørdag 20.8 kl. 10-13  og 17-20

Reservepulje: fredag 19.8 kl. 10-13
Semifinale søndag 21.8 kl. 10 og stegfinale kl. 13.

Påmeldingsfrist 1.7.94. Startkont. kr. 500 pr. lag. Bekreftelse sendes straks startkontigent er betalt. 
Telefonpåmelding 35 59 61 40. Kontaktp. Svein Hansen tlf. arb. 35 57 06 66 priv. 35 5712 51

SKYTING

Telemark Bedriftsidrettskrets 
skytter-utvalg inviterer til 

luftgeværskyting 19.8 - 21.81994.

^RÉL
J U N I O R F O T O

Telefon 64 95 41 00

Stevnet gjennomføres etter NBIFs reglement.
Skytingen foregår på Geiteryggen. Det biir individuelle og tre-mannslag. 3 navngitte skyttere pr. lag 

hvor summen av alle 3 skyttere biir tellende. Skyttere må møte senest 30 min. før tildelt skytetid. G yl­
dig skytekort må forevises. Påmeldingsfrist 1.7.94. Startkontigent kr. 100 pr. person og pr. lag.

Program: 10 m stående, 30 skudd + prøveskudd. Finaleskyting søndag 21. 8 kl. 15.
Klassepremiering: Bedriftsskyttere Damer og Herrer klasse 1-6

1/3 premiering inntil 10 premier pr klasse, inntil 10 premier i lagkonkurransen

Arrangør: BO-bussene. Kontaktperson Helge Sørlie tlf. arbeid 35 51 33 00 privat 35 5519 37

PÅMELDINGSKJEMA BOWLING/ SKYTING Bedriftsiade -94
Bedriftsidrettslagets navn:....

Bowling Skyting

Vennligst legg ved översikt over deltakernes navn, klasse, ønsket skytedag/puljetid. 
Kampprogram skal sendes til:

Navn: .....................................

Adresse:..................................

Postnr.:.......... Poststed:........

Tlf. arbeid:..............  Tlf privat:

Navn:...................................

Adresse:...............................

Postnr.......... Poststed: ........

Tlf. arbeid ........... Tlf. privat

Startkontigent sendes til bankgiro 2680.07.81786

PÅMELDING SENDES TIL:

#  M m to k V
TELEMARK
BEDRIFTSIDRETTSKRETS

P o s t b o k s  1227 3705Skien 
T elefon 35 59 61 40
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ORIENTERING
Telemark Bedriftsidrettskrets har gieden av å 

invitere til Orienteringsløp

søndag 21.8.94.

Startsted biir Skienshallen og klasseinndeling 
M /K  16-19, 20-24, 25-29 osv. Start fra kl. 1100. 
Startkontigent kr 75. De tre beste i hver klasse pre­
mieres, deltakerbevis til alle. Gavepremier på 
startnummer.

Det vil bli anledning til direkte påmelding på 
løpsdagen, kort eller lang løype. Her biir det ingen 
premiering, bortsett fra medalje. Påmeldingsfrist 
1.7.94. Kontaktperson

Øyvind Kortner
tlf. arbeid 35 50 08 83 privat 35 53 29 79

T IN E

TERRENGLØP
friidrettsutvalgTelemark Bedriftsidrettskrets 

innbyr til terrengløp

lørdag 20.8.94.

Løpet vil foregå over ca. 7 km på stier ved Ski­
enshallen. Start trim kl. 12-13.30, aktive kl. 14.

Premie til de tre beste i hver klasse, deltaker­
bevis til alle deltakere. Gavepremier uttrukket på 
startnummer, gjelder ikke etteranmeldte. Start­
kontigent kr 75 pr deltaker (kr 100 for etteran­
meldte) sendes samtidig med påmelding innen 
1.7.94. Klasseinndeling i.h.t. Håndbok for 
Bedriftsidretten. Kontaktperson

Unni Larsen
tlf. arbeid 35 57 7313 privat 35 5122 71

SKIEN
KOMMUNE

Påmeldingskjema ORIENTERING/ TERRENGLØP Bedriftsiade -94
Bedriftsidrettslagets navn:.....

Orientering Terrengløp

Vennligst legg ved deltakerliste med navn og klasse, for terrengløp også evt. trimklasse. 
Kampprogram skal sendes til:

Navn: .....................................

Adresse:..................................

Postnr.:..........  Poststed:........

Tlf. arbeid:........'.....  Tlf privat:

Navn:...................................

Adresse:...............................

Postnr.......... Poststed: ........

Tlf. arbeid........... Tlf. privat

Startkontigent sendes til bankgiro 2680.07.81786

PÅMELDING SENDES TIL:

a
TELEMARK
BEDRIFTSIDRETTSKRETS

Postboks 1227 3705Skien 
T elefon 35 59 61 40
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BORDTENNIS
Telemark Bedriftsidrettskrets Bordtennisutvalg 

inviterer til Bedriftsiade i Bordtennis

lørdag 20.8.94
Arrangementet vil foregå i Eidangerhallen, med 

start kl. 09.00. Klasseinndeling: Single: Damer A  
og B, Herrer A,B,C og Old Boys. Double: Damer, 
Herrer A /B , Herrer C og Mix double. Puljespiil 
hvis mulig. Arrangementet gjennomføres etter 
NBIFs reglement.

1/3 premiering inntil 8 premier pr. klasse. Start- 
kontigent, single/double kr. 75/150, sendes sam­
men med påmelding innen 1.7.94. Kontaktperson

Krister Grini
Tlf. arb. 35 59 54 66 priv. 35 59 30 40

I L A R l/ å K  

J U J V E

TENNIS
Telemark Bedriftsidrettskrets Tennisutvalg invi­

terer til Bedriftsiade i Tennis 19. - 21. 8 1994 i Pors- 
grunn Tennishall på Kjølnes. Kamptiden er 1 time 
etter eget regelverk, både i single og double/mix. 
Deltakelsen er begrenset til 100 starter totalt. 
Minimum 2 kamper. Premiering av semi- og fina- 
le-deltakere i alle klasser.

Startkontigent kr 150 pr. singlespiller og kr 75 pr. 
doublespiller sendes samtidig med påmelding og 
innen 1.7.94. Klasser H-35 år, H-50 år, H+50 år, D- 
40 år, D+40 år, H-double, D-double, Mix-double.

Kontaktperson
Olaf Kristiansen

Tlf. arb. 35 57 64 99 priv. 35 54 60 80

HYDRO

P å m e l d in g s k j e m a  BORDTENNIS/ TENNIS B e d r if t s ia d e  -94
Bedriftsidrettslagets navn:

Bordtennis

Navn:

Adresse:

Postnr.:............ Poststed:

Tlf. arbeid:................  T lf privat:

PÅMELDING SENDES TIL:
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SYKLING
Telemark Bedriftsidrettskrets sykkelutvalg invi­

terer til

Offroad 19.8 kl 18.30 Skienshallen
Racer, tempo 10 km 20.8 kl 12.00 Hoppestad 
Racer, felles 50 km 21.8 kl 12.00 Stulens Bakeri 
Trim, 20 km. 21.8 kl 10.00 Stulens Bakeri
Familietrim, 10 km 21.8 kl 10.00 Stulens Bakeri

Trimklasse har påmelding ved start. Offroad 
egen premiering på fredag, tempo og felles sam­
menlagt på søndag. 1/3 premiering inntil 8 pre­
mier, deltakerbevis til alle. Startkontigent betales 
samtidig med påmelding innen 1.7.94. Offroad kr. 
60, trim kr. 50, tempo og felles kr 100 (samlet) og 
familietrim (pr. fam.) kr. 100. Kontaktperson

o

Age Henriksen
tlf. arbeid 35 58 52 72 privat 35 52 46 76

b i P L o m - I S

hde/j/orges iskrem

B ednijftåidnett
• M O S J O N  F O R  A L L E

NATURGOLF
Telemark Bedriftsidrettskrets inviterer til natur- 

golf

lørdag 20.8 og søndag 21.81994

Naturgolf er et trimtilbud til hele familien og biir 
arrangert ved Skienshallen.

Startkontigent kr 40 pr. deltaker. Deltakerbevis 
til alle, gavepremier på startnummer.

Startkontigent betales samtidig med påmelding 
innen 1.7.94.

Kontaktperson

Knut Olav Gunstad
tlf. arbeid 35 57 20 00 privat 35 54 65 83

M W B B P y j
N O RG ES
BEDRIFTSIDRETTSFORBUND

P å m e l d in g s k j e m a  SYKLING/ NATURGOLF B e d r if t s ia d e  -94
Bedriftsidrettslagets navn:..

Sykling i N aturgolfl
Vennligst legg ved deltakerliste med angivelse av navn, klasse og NB! FØDSELSÅR 

Kampprogram skal sendes til:

Navn: .....................................

Adresse:..................................

Postnr.:..........  Poststed:........

Tlf. arbeid:..............  Tlf privat:

Navn:...................................

Adresse:...............................

Postnr.......... Poststed: ........

Tlf. arbeid ........... Tlf. privat

Startkontigent sendes til bankgiro 2680.07.81786

PÅMELDING SENDES TIL:

#  M B É f k f /
TELEMARK
BEDRIFTSIDRETTSKRETS

P o s t b o k s  1227 3705 S kien  
T e l e fo n  35 59 61 40



DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret. 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende. 

T-shirten er af Green-cotton. Tøjet findes i str. S til XXL.

priser
jakke,
Buks,
svik-vøi®’
t-sW irt,

Skorte
B ern u k te

Tertete-sc

\  78 ,V . -A

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg. Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26□D-CF-OD"



Vintervejret drillede 
skytter
Mange turde ikke køre til 

Esbjerg, som modtog ikke 

færre end 60 afbud til lands­

stævnet i skydning.

Tekst: Preben Nielsen. 
Foto: Yrsa Jørgensen.

De seks medlemmer af skyde- 
udvalget under Esbjerg 
Firmaidræt, Hans-Jørn 

Griin, Poul Birch, Tage Toft, Kim 
Christensen, Michael Toft og Hen­
ning Guldbrandt, havde ikke meget 
positivt at sige om vejrguderne i 
forbindelse med landsstævnet i 15 
m. riffelskydning i Esbjerg den 19.- 
20. marts.

Gennem et helt år havde de i 
samarbejde med stævnejuryen 
lavet et stort stykke forarbejde, 
men vejret er heller ikke DFIF herre 
over. Fra tidlig lørdag morgen væl­
tede sneen ned over landet og 
skabte begge dage mange proble­
mer for de 782 tilmeldte skytter.

Heinrich Ulrichsen (tv) og Jan B. Jensen fra 
firmaet Thorsted Maskiner er ved at gøre 
sig klar til skydningen. I  baggrunden ses 
Willi Chaluppa med hat og Egon Sørensen, 
begge fra Danfoss, Sønderborg.

Det kammeratlige er i højsædet, når 
firmaidrætten kalder til stævner. Det 
bliver her demonstreret på bedste vis 
af Karin Schmidt og Peter Krogh, 
begge fra Danfoss, Sønderborg.

- Esbjerg Firmaidræt modtog 
ikke færre end 60 afbud af forskelli­
ge årsager, langt de fleste skyldtes 
vintervejret, fastslog formanden for 
skydeudvalget, Hans-Jørn Griin.

For risikabelt
Alle afbud var lovlige, for man 

skal jo ikke risikere liv og lemmer 
for at stille op ved et firmaidræts­
stævne.

På trods af, at det voldsomme 
vintervejr drillede arrangørerne, var 
såvel deltagerne som stævnejury­
en, bestående af Kurt Biltoft, Rin­
gkøbing, John Madsen, Næstved og 
Kjeld Thomsen fra Aalborg, fulde af 
lovord om stævnet.

- Det var fjerde gang, at Esbjerg 
var vært for et vinterlandsstævne i 
15 m. riffelskydning, og Esbjerg 
Firmaidræt beviste igen, at de råder 
over mange dygtige hjælpere med 
orden i tingene, sagde en enig 
stævnejury.

At klappede som det skulle, og 
EFI har stadig den første klage til 
gode ved et landsstævne i rif­
felskydning.

Også aftenfesten for 212 delta-

Udstyret skal være i orden, siger 
Hans Hansen fra Nordborg (tv), 
her sammen med Kjeld Ander­
sen fra Svenstrup.

gere i EFI-hal 1 gik strålende. Delta­
gerne fik det store kolde bord med 
lune retter, og seks-mands orkeste­
ret “Komplot” stod for underhold­
ningen.

De mange skytter var i aktion på 
23 baner i kælderen under EFI-hal 
1. Hver skytte afgav 25 skud på en 
halv time, så i løbet af weekenden 
blev der ialt affyret ca. 18.000 skud. 
Skytterne kæmpede om præmier til 
en værdi af 10.000 kr., der var såle­
des en pokal til hver vinder.

Holstebro vært næste år
Næste vinterlandsstævne i 15 m. 

riffelskydning afholdes i Holstebro i 
marts 1995, og da håber DFIF på 
bedre vejr end ved stævnet i 
Esbjerg. I september er der iøvrigt 
landsstævne udendørs i 50 meter 
riffelskydning i Thisted.
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Keglespil i ventetiden

D
et store vinterlandsstævne 
i riffelskydning i Esbjerg 
havde ikke kun skydning 

på programmet. Som noget nyt 
forsøgte Esbjerg Firmaidræt at til­
byde keglespil for at deltagerne 
kunne få lejlighed til at fordrive 
ventetiden.

- Forsøget med kegler faldt hel­
digt ud, siger formanden for EFIs 
skydeudvalg, Hans-Jørn Griin. Om 
lørdagen var der omkring 75 for­
skellige personer, som forsøgte sig 
med keglerne, mens tallet om søn­
dagen var ca. 50.

- Keglebanen var alligevel ledig 
i weekenden den 19. - 20. marts, 
så vi kunne lige så godt hjælpe 
skydeudvalget ved at stille 
instruktører og passere af banen 
til rådighed. I forvejen er vi vant til 
at hjælpe hinanden indenfor firma­
idrætten, så det betød såmænd 
ikke så meget, at vi skulle bruge 
en weekend på vinterlands stæv­
net, fortæller Kirsten Blåske og 
Hans Peder Malmos fra EFIs keg­
leudvalg. EFI tog fem kr. for seks

Thomas Mandahl. Torben Gaarsvig 
og Bent Christensen, alle fra Varde, i 
fuld gang med keglerne.

kegler, og da landsstævnet var 
slut, var der præmier til de bedste 
keglespillere.

En stor familie
Også folk fra bankoudvalget, 

bl.a. Ketty Lykke, hjalp til med 
pasningen af keglebanen, så 
lederne i Esbjerg firmaidræt er 
faktisk en stor familie.

Det fik man i øvrigt et nyt bevis 
på, da en af Esbjergs ældste firma­
idrætsklubber, Vestkraft IK, for nylig 
markerede sit 40 års jubilæum med 
en reception og en aftenfest for 
omkring 100 medlemmer.

Ved receptionen var Ketty Lyk­
ke igen i aktion med en hjælpende 
hånd, skønt hun ikke er ansat i fir­
maet, men gift med formanden for 
VIK og Esbjerg Firmaidræt, Jens 
Lykke.

Ved aftenfesten var det besty­
relsesmedlemmernes børn, som 
stod for serveringen, så det var 
atter engang en understregning 
af, at man holder sammen og støt­
ter hinanden i firmaidrætten

Deltager for 10. gang

B
ent og Meta Kiilerich fra 
Herning Firmaidræt var 
blandt de mange ægtefæl­

ler, som deltog i vinterlandsstæv­
net i skydning i kælderen under 
EFI-hal 1 i Esbjerg.

- Jeg har været med firmaidræt­
tens vinterlandsstævner i skyd­
ning siden 1984 og har således 10 
års jubilæum i år, fortæller Bent 
Kiilerich, som bor i Simmelkjær.

- Min kone har ikke skudt i så 
mange år, men vi har det rart sam­
men, når vi er ude til forskellige 
stævner. Meta og jeg repræsente­
rer entreprenørfirmaet Søren 
Knudsen fra Hammerum, hvis hold 
i Esbjerg består af ialt syv skytter. 
Vi har et godt sammenhold, men 
jeg synes også at Esbjerg har fået

stablet et udmærket arrangement 
på benene, tilføjer Bent Kiilerich.

- Vi har før prøvet at hente 
præmier ved kredsstævner, men 
ved et landsstævne går det ikke. 
Her er konkurrencen for skrap, 
men så nyder vi i stedet det socia­
le samvær, slutter Bent Kiilerich, 
mens han slapper af i EFI-hallens 
cafeteria sammen med sin kone og 
parrets yngste barn Jimmi på bare 
14 måneder.

Jimmi så også ud til at nyde 
det, på trods af, at fotografen hele 
tiden kredsede om ham. Jimmi 
havde legetøj med, strålede som 
en sol og charmerede sig ind i 
alles hjerter.

Jimmi på blot 14 måneder charmede 
sig ind i alles hjerter, da han sammen 
med far og mor, Bent og Meta Kiileri­
ch fra Herning Firma Sport hyggede 
sig i EFI-hallens cafeteria.
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Største stævne i mange år

Der var masser af godt håndboldspil at glæde sig over ved landsstævnet i 
Esbjerg. Her bryder en spiller fra Rigshospotals Boldklub igennem og scorer.

Der blev spillet 89 kampe i 

fem rækker ved landsstæv­

net i håndbold i Esbjerg.

Tekst: Preben Nielsen.
Foto: Yrsa Jørgensen.

Esbjerg Firmaidræt fik mange 
klap på skulderen for et vel­
udført arbejde i forbindelse 

med landsstævnet i håndbold den 
26.-27. marts.

Ved stævnet blev der afviklet 89 
kampe i fem haller, de ti EFI-haller, 
Veltoftehallen, EFG-hallen og semi- 
narie-hallen, og overalt så man gla­
de ansigter.

- Med over 500 deltagere på 51 
hold, var arrangementet det største 
landsstævne i håndbold i mange år, 
siger formanden for EFI’s håndbold­
udvalg, Anne Margrethe Vilhelm- 
sen.

- To af mine kolleger fra udval­
get, Andreas Kristensen og Susan­
ne Munch, har taget det store slæb 
med at få tingene til at fungere, og 
så kan man jo fryde sig over, at hol­

dene har været glade for at besøge 
Esbjerg, og at nogle af de lokale 
hold har gjort det godt på banen.

Håndboldspillets udvikling er 
flittigt diskuteret, både på eliteplan 
og indenfor breddeidrætten. Nogle 
mener at de fysisk stærke spillere 
får lov til at ødelægge spillet, mens 
andre glæder sig over, at teknikken 
er blevet langt bedre. Næsten alle 
spillere kan noget med en bold i 
modsætning til tidligere, hvor en­

kelte blot skulle fylde en plads ud.
Ved aftenfesten var der dog 

ingen der spillede med musklerne. 
Knap 500 deltog, fik god mad og 
havde det herligt til Trio 413 fra 
Esbjerg.

Folk fra EFI's skydeudvalg, som 
weekenden forinden havde været i 
aktivitet ved landsstævnet i 15 m rif­
felskydning, hjalp i øvrigt til ved 
aftenfesten med at dække bord, pas­
se baren og rydde op i nattens løb.

Kritiserer hinanden
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Dommerne har for “store” ører - 

spilleme for frække i munden.

Dommerstanden er bestemt 
ikke noget at råbe hurra for. 
Mændene i sort har for “sto­

re" ører og er alt for nærtagende 
med hensyn til kritik.

Sådan sagde den 35-årige Chr. 
Mørup fra Randers Garnision under 
landsstævnet i håndbold i Esbjerg. 
Han er alderspræsident på holdet 
og fungerer samtidig som holdleder 
for sine langt yngre medspillere. De 
er alle omkring 22-23 år.

Senere på dagen kunne Chr. 
Mørup og Co. juble. Randers Garni­

sion vandt nemlig herrerækken 
over Tim Maskinfabrik, Ringkøbing, 
efter en virkelig flot indsats, med 
hurtigt og kvikt spil.

Til kritikken af dommerstanden 
siger håndbolddommer Jens Rue, 
Darum.

- 1 de sidste fem år er spillerne 
blevet frækkere og frækkere i deres 
mund. Gloserne er taget til i grov­
hed, og jeg forudser, at firmaidræt­
ten kan få problemer med at skaffe 
dommere til næste landsstævne.

- 1 hvert fald ser vi dommere 
negativt på firmaidrætten. Spillerne 
- og især dem i herrerækken - op­
fører sig dårligt og skulle hellere 
bruge krudtet på at spille håndbold 
i stedet for at bruge mund og pro­
vokere dommerne.

I  de sidste fem år er spilleme blevet 
frækkere og frækkere i deres mund, 
så det kan være svært for firmaidræt­
ten at få dommere ved det næste 
landsstævne, siger dommer Jens Rue 
(tv).



Direkte salg til
FIRMAKLUBBER

◄ T/C  2 LAGS KLUBDRAGT 
Rød/navy/hvid, blå/hvid/navy, 
navy/rød/hvid, grøn/navy/- 
hvid.
Dess. nr. 751/942.
Str. 128,152,164 249,-

Str. S-XXL 279,-
Bio$Cottori

SPILLETRØjE ►
1/4 ærmet. Bio-Cotton. 
Hvid/rød, Kornblå, kornblå/- 
hvid/navy, kornblå/grøn/rød, 
rød/hvid/navy, rød/kornblå/- 
grøn, navy/rød/grøn.
Dess. nr. 651/525

Str. S-XXL 119,-
SPILLESHORTS ►
Bio-Cotton. Hvid, kornblå, 
rød, grøn, sort, navy, gul. 
Dess. nr. 236/525

Str. S-XXL

Sport Direct

Min. salg 7 stk.
Priserne er excl. moms.

send mig straks det store flotte 
Fodboldkatalog 1994 med masser af 
gode klubtilbud

Navn/klub:_______________________
| Adresse:
I

Postnr. og by:

I
I Jlfj_________________________
I Sendes til: Sport Direct.
I Danmarksgade 11. 9900 Frederikshavr

Esbjerg: 75 13 08 09 • Frederikshavn: 98 42 53 11 • Haderslev: 74 52 04 20 • Herning: 97 22 21 00 • Horsens: 75 62 67 99 
Kolding: 75 50 87 87 • Odense SØ: 66 15 95 17 • Randers: 86 43 82 55 • Silkeborg: 86 82 10 77 • Sønderborg: 74 42 41 10 

Vejle: 75 82 15 99 • Aalborg: 98 16 88 77 • Århus: 86 25 91 33 • Hillerød: 48 24 19 23 • København: 35 26 75 47 • Køge: 53 65 76 10 
Næstved: 55 77 46 46 • Roskilde: 42 35 07 12 • Rønne: 56 95 14 15 • Slagelse: 53 52 21 71.
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Snyd i
mix-rækken
Esbjerg-firma 
brugte håndbold­
spillere fra 
1. divisionshold.

A f Preben Nielsen

DFIF’s landsstævne i 
håndbold fik en 

kedelig afslutning, fordi 
stævnet blev skæmmet 
af snyderi. Den kedelige 
episode udspillede sig i 
mixrækken, hvor holdene 
var i aktion i Veltofte- 
hallen.

Her benyttede firma­
et J. Lauritzens Eftf. et 
par damespillere fra Ribe 
HK’s 1. divisionshold, 
hvilket klart er i strid 
med DFIF’s regler.

- Det er en meget pin­
lig sag, siger formanden 
for håndboldudvalget 
under Esbjerg Firma­
idræt, Anne Margrethe 
Vilhelmsen.

- Firmaidræt henven­
der sig netop ikke til eli­
teudøvere, men tillader 
spillere til og med Dan­
marksserien. Derfor har 
klubben fra Esbjerg 
totalt misforstået et og 
andet. Desuden blev der 
skrevet fiktive navne på 
holdkortet, hvilket i sig 
selv er slemt nok. Det er 
min klare opfattelse, at 
firmaet uden videre vil få 
karantæne, slutter Anne 
Margrethe Vilhelmsen.
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Udelukket i et år
Straffen for snyderiet 

blev et års udelukkelse 
fra firmahåndbold for fir­
maet fra Esbjerg. Sagen 
blev behandlet den 8. 
april i DFIF’s idrætsud­
valg, udtaler idrætsse­
kretær Kim Thurø Jensen 
fra DFIF.

A f Tage Brostrøm O

Formand for T T  C  S k
bordtennissektionen M t JL \ r  h  C 3 L

det batter

140 af firmaidrættens bedste bordtennisspillere mødtes til landsstævne i Helsingør- 
hallerne den 12.-13. marts. Arkivfoto. Niels Nyholm.

I weekenden den 12. og 13. marts 
afvikledes vinterens bordtennis­
landsstævne i Helsingør, og Helsin­

gør Firma Idræt sørgede for, at det 
igen blev et landsstævne med succes.

Spilleforholdene var de bedste man 
kunne ønske sig og med plads til at 
spille på 24 borde, som alle var ens og 
med godt og rigeligt lys over alle borde 
var det en fornøjelse for deltagerne at 
spille uanset hvor i hallerne det var.

Om lørdagen skulle holdturnering­
en afvikles og den var fastsat til at 
slutte klokken 18, og klokken 18.01 
blev den sidste bold slået. Den indivi­
duelle turnering skulle afsluttes kl. 16. 
og kl. 16 blev den sidste kamp sat i 
gang. Bedre timing kan vist ikke 
præsteres, og skyldtes da også, at Hel­
singørs mange hjælpere arbejdede 
godt sammen.

Besøg af elitespillere
Ros og tak til Helsingør for et godt 

arrangement. I middagspausen - søn­
dag kl. 12 - 13 havde man fra Helsin­
gørs side fået lavet et arrangement i 
samarbejde med Tress Sport, således 
at landsholdsspillerne Allan Bentsen 
og Pia Tolhøj kom og spillede mod et 
par af stævneledelsen udvalgte delta­
gere og dette indslag vakte stor jubel 
blandt tilskuerne, bl.a. da Allan fik

udleveret et “mini-bat” , som ikke var 
større end hans håndflade, hvilket 
bragte ham i en taberposition, men 
selv da han lånte et lidt større bat var 
det ikke nok til at han kunne vinde det 
tabte “terræn” tilbage. Et godt indslag 
i stævnet og noget lignende tænkes da 
også forsøgt ved de kommende lands­
stævner.

Aftenfest på vandet
Aftenfesten havde man klogeligt 

forlagt til Sverigesbådene, idet der jo 
til bordtennislandsstævnet ikke er så 
forfærdelig mange kvindelige spillere 
og medrejsende kvindelige “fæller” , og 
på Tycho Brahe var der så i stedet 
reserveret plads til vore ca. 100 delta­
gere, som blev beværtet med fransk 
middag - 3 retter - og dertil hørende 
vine, øl, vand efter ønske, og så var der 
endda musik under spisningen og bag­
efter dans, så at alle fik lagt en god og 
fornøjelig start på lørdag aften, som for 
manges vedkommende vistnok først 
sluttede meget sent.

Alle spillere var dog ved frisk mod 
og godt humør søndag morgen, da 
stævnet startede igen. Resultatliste for 
holdturneringen lå i hallerne søndag 
morgen og da stævnet var slut kunne 
de, der ønskede det, få en resultatliste 
med hjem.



Stress management 
for første gang

Ordet stress er blevet en del af den daglige tale, 
såvel på arbejdspladsen, som inden for idræt­
ten. Mange kender ordet stress, men mange 

ved eller kender ikke betydningen af de farer der ligger 
bag.

Derfor var vi et hold, som til daglig på arbejdsplad­
sen og ude i idrætsklubberne, bliver udsat for medlem­
mernes stress-symptoner, som tog mod tilbudet om at 
komme på det første tre dages kursus i stress-manage­
ment, for at kunne være med til at hjælpe vore medar­
bejdere og sportskolleger.

Det blev til tre dage med et spændende og afvek­
slende program. Det var et kursus med masser af ind­
hold, og for os der forud havde arbejdet med emnet, 
var det også lærerigt.

Som på ethvert kursus, vil der altid være nogle få 
der syntes det var for meget. Et par andre, som på et 
hvert kursus, følte at de kunne mere, og derfor forsøgte 
at vise det. Men en dygtig kursusleder og instruktør 
sørgede for et ikke-stress præget kursus med glade og 
tilfredse afgangskursister. Bevist ved, at alle ønskede 
at vi kunne mødes ved et opfølgningskursus II om et år.

Jeg skal derfor opfordre DFIF til at medvirke til det­
te ønske. Vi skulle så videreudbygge dette kursus.

Tak til instruktør og kursusleder. I var dygtige, våg­
ne og altid hjælpsomme når vi manglede råd i vort 
arbejde, eller stod og manglede materiale. Jeg håber 
kun at vi sled materialet op og ikke jer, så vi kan mødes 
ved kursus II i stress-management.

Hilsen fra ham der løb med præmien for det fysiske 
arbejde. John Rasmussen, IF Posten, Haderslev Firma- 
Idræt.

På grund af pladsmangel i dette nummer af 
FIRMAIDRÆT bringes reportagerne fra lands- 
stævnerne i badminton, kegler og pistolskyd­
ning først i maj nummeret.

25 års jubilæum
Fredag den 29. april kan Bent Skovbach-Jensen 
fejre 25 års jubilæum i Esbjerg Firmaidræts besty­
relse. Bent startede i 1969 i badmintonudvalget, 
og i 1973 og seks år frem var han forretningsfører 
for EFI-hallen. I 1979 blev Bent valgt som sekretær, 
et job han fortsat bestrider og fra 1992 blev han 
næstformand i EFI. På forbundsplan har Bent også 
været aktiv, idet han siden 1980 har siddet i besty­
relsen for Ribe Amtskreds.

Jubilæet bliver fejret i EFI-hallerne med åbent 
hus, torsdag den 28. april fra 15.00 til 18.00.

Alle udvalgsmedlem­
mer får bladet
Efter at have læst artiklen om firmaidrætsbladet til 
udvalgsmedlemmer i FIRMAIDRÆT nr. 2, februar 
1994, har jeg følgende kommentar:
Det forundre mig at læse, at man i nogle sammen­
slutninger kun lader bestyrelse og udvalgsfor- 
mænd modtage FIRMAIDRÆT.
I Kalundborg Firma Sport har vi i mange år valgt at 
lade bladet tilgå samtlige bestyrelses- og udvalgs­
medlemmer samt kontaktpersonerne i firmaerne 
og føler, at vi på den måde giver medlemmerne 
mulighed for at orientere sig om nye tiltag fra DFIF 
og andre sammenslutninger.
Jeg vil derfor kraftigt opfordre til, at alle sammen­
slutninger lader deres udvalgs- og bestyrelses­
medlemmer modtage bladet, tillige med de firma­
er, der har tilknytning til den enkelte sammenslut­
ning.
Jeg mener derimod ikke, at bladet skal tilgå de 
menige medlemmer i sammenslutningerne, da 
dette helt sikkert vil betyde en betragtelig 
omkostningsforøgelse for DFIF samt påføre DFIF 
en stor administrativ opgave.
Bente Olsen, sekretær i Kalundborg Firma Sport.

EDB STYSTEM 
TIL

FIRMAIDRÆT

KLUBSYSTEM 2001
* Medlemsadministration
* Firmaklubadministration
* Turneringsstyring
* Tekstbehandling
* Statistikker
* Girokort + rykker
* Rapport generator
* Udskrift af lister/labels
* Bane belæ gning
* Bane booking
* Resultatopdatering 

Integration med 
FINANSSYSTEM 
CONCORDE

in -data
Tlf. 45 88 64 59 

Peter & Annelise Lindstrøm
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pistol n
Kurset er anden del af instruktømddannelsen. 
Der arbejdes teoretisk og praktisk med følgende 
emner.

- Skydeteknik.
- Makkermetode.
- Instruktionsmetodik.
- Instruktionsøvelser.

Tid og sted: d.27.-29. • april '94 i Middel­
fart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: Hurtigst muligt.

Skydning III (NB! To kurser)
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med rif­
felskydning 50 m.

-Skydestillinger.
-Makkermetoder.
-Udendørsskydning/banekommandør.
-Instruktionsmetodik.
-Undervisningsteknik.

Tid og sted:

Tid og sted:

Kursuspris:
Tilmelding:

d. 06.-08. maj '94 i Slagelse

d. 24.-26. juni '94 i Slagelse

kr. 600,- 
Hurtigst muligt.

NY UDDANNELSEMAPPE

Nu har du også mulighed for, at læse nærme­
re om alle de spændende kurser du kan få i 
DFIF.

Udvalget har produceret en HELT NY ud­
dannelsesmappe, og i den kan du læse om 
hvert enkelt kursus.

Vil du også se denne mappe? Så kontakt din 
kursuskontaktperson i din kreds eller sam­
menslutning. Der netop har modtaget denne 
nye mappe.

Ny kredsinstruktør i badminton
Forbundets uddannelsesafdeling kan nu præsentere en ny 
kredsinstruktør i badminton, der har erhvervet forbundets 
grønne instruktør-mærke.
Instruktøren har gennem gået en uddannelse, der er bygget op 
omkring modulkerne I, II og III i badminton. Modulerne har til­
sammen en varighed af 60 timer. Herefter gennemføres modu­
lerne igen, denne gang som hjælpeinstruktør, hvor hovedvæ g­
ten lægges på instruktions- og undervisningsteknik.
Den nye kredsinstruktør er Leif Hansen, Fakse Firma Sport. 
Uddannelsesudvalget ønsker tillykke med uddannelse og det 
grønne instruktørbevis.

Kursusprisen:
Omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning.
Tilmelding:
Skal ske på tilmeldingskort, som underskrives af kreds/sammenslutning, og som tilsendes for­
bundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus.
Yderligere oplysninger:
Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have Andersen på tlf 65 31 65 60.
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En sund v irksom hed har brug 
for sunde m edarbejdere...

En investering i medarbej­
derne giver virksomheden:
Øget produktivitet.
Forbedret udførelse af arbejdet.
Mindre sygdomsfravær.
Færre skader.
Forbedret almen sundhedstilstand.
En mere positiv holdning til virksomheden. 
Mindre personaleomsætning.
En bedre ansøgerskare til nye stillinger.
En bedre virksomhedsprofil - også udadtil. 
Glade og tilfredse medarbejdere.

Vi er den sam­
arbejdspartner for dig:

n Vi hjælper gerne med behovsanalyse, 
udarbejdelse af koncept, indretningsplan, 
uddannelse af personale og udarbejdelse 
af træningsprogrammer m.v.. 
Skræddersyede indretninger fra 20 m2 op 
til flere hundrede m2.
Speciale i rygtræning og motiverende 
konditionstræning.
Vi tilbyder løbende kurser/foredrag, som 
sikrer dig topmotiverede medarbejdere.

Life Sun &  Fitness ApS
Boelsvang 6 - 2970 Hørsholm - 4576 6770 - Fax. 4576 6880



ort nyt
Åbent håndboldstævne
Indbydelse til alle firmaklubber til åbent håndbold­
stævne i Sønderborg.
Hermed indbydes alle firmaklubber som er med­
lem af DFIF til åbent håndboldstævne i weekenden 
den 28. - 29. maj.
Sønderborg Firma Sport og DFIF’s Sønderjyllands 
Amtskreds er arrangører, og stævnet afvikles på 
Sønderborg Firma Sports baneanlæg på samme 
måde som DFIF's landsstævner, med overnatning, 
aftenfest o.s.v.
Stævnet afholdes som et åbent stævne med fri til­
melding for at give alle mulighed for at være med. 
Normalt er det kun kredsvinderne der får chancen 
for at deltage i et landsstævne, men her kan alle 
være med uden begrænsninger.
Der bliver spillet i rene dame- og herrerækker, i en 
mixrække samt i Oldgirls- og Oldboysrækker. 
Arrangørerne håber, at rigtig mange firmaklubber 
vil bakke op om stævnet. Hvis du ikke allerede har 
fået en indbydelse til stævnet, kan du få den til­
sendt ved at kontakte:
Peter Christensen, Fribjerg 4, 6430 Nordborg. Tlf. 
74 45 34 42.

Skydestævne flyttes
På grund af, at Skytteforeningen i Middelfart selv 
skal disponere over deres baner, er Middelfart Fir­
masport nødsaget til at flytte det planlagte skyde­
stævne i Middelfart til en anden dato.
Problemet er klaret ved, at Vejle Firma Sport med 
stor velvillighed har byttet stævnedato med os. 
Herefter afholder Vejle deres skydestævne den 20.- 
21. august 1994.
Stævnedatoen i Middelfart er herefter sat til 
den 27.-28. august 1994.
Middelfart Firmasport
Skydeudvalget
v/ Vagn Ove Jensen.

M O TIO N S R E D S K A B E R
D a n m a rk s  s tø rs te  la g e r  a f  p ro fe s s io n e lt  u d s ty r. 

N y t o g  b ru g t. R in g  e f te r  b ro c h u re r.

FDB-Idræt 60 år
To formænd for FDB- 
Idræt med 60 års mel­
lemrum. Tidligere for­
mand Constantin 
Søren Frandsen (tv) 
mødte op for at ønske 
den nuværende for­
mand Finn Hansen til­
lykke med jubilæet. 
Foto. -jt.

T orsdag den 7. april fejrede FDB-I 60 års jubi­
læum som firmaklub. Dagen blev markeret 
med en reception i FDB-Idræts lokaler, hvor 

medlemmer og samarbejdspartnere fra nær og fjern 
kkom og hilste på. Blandt gæsterne var også Con­
stantin Søren Frandsen, blandt venner kaldet "Bob", 
der var medlem af den første bestyrelse i 1934, og i to 
omgange har været formand for FDB-Idræt.

FDB's personaleforening ved formand John Peder­
sen var også på pletten med en kærkommen gave i 
form af 20 dragter samt en pæn stor check. John 
Pedersen er også formand for Kooperativ Personale 
Alliance. Ved KPA's årsmøde for nylig blev FDB-Idræt 
kåret som årets forening, og modtog der synlige 
bevis på hæderen, Orla Nautrups Mindepokal.

Tour de Pedal 1994
Årets udgave af cykelmotionskampagnen Tour de 
Pedal byder på ikke færre end 30 løbsbyer. Som noget 
helt nyt er de deltagende byer inddelt i 3 puljer efter 
resultaterne fra 1993, og med de nye byer i pulje tre. 
Ideen er, at man konkurrerer inden for puljerne om at 
få flest ud at cykle, hvorfor vi så finder tre vindere. 
Puljerne er indelt således:
Pulje 1. Mere end 10.000 deltagere:
Grindsted og STØFI.
Pulje 2:1.000 til 9.999 deltagere:
Ringkøbing, Hillerød, Bramming, Varde, Brønderslev, 
Hjørring, Sæby og Ribe.
Pulje 3: Op til 999 deltagere samt de nye byer:
Korsør, Nyborg, Ry, Hirtshals, Fåborg, Ringsted, 
Odder, Ikast, Horsens, Sønderborg, Aabenraa, Skive 
og Frederikshavn.
Nye byer: Svendborg, Fakse, Fredericia, Aulum, Sla­
gelse, Farsø og Vejen.

Julemærkemarchen 1993
Formanden for Julemærkemarchen, Ingolf Rom­

lund, har ved en lille højtidelighed på Julemærke­
hjemmet i Skælskør, overrakt årets overskud fra 1993 
til Julemærkefondens nye forretningsfører, John Han­
sen. Overskudet på 330.000 blev fordelt med 300.000 
til fonden, og 15.000 kr. hver til de to Julemærkehjem 
i Hobro og Skælskør.
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Alsidig motionsmand
Da Horsens Firma Idræt (HFI) den 28. marts afholdt 
rep.-møde, modtog formanden for idrætsudvalget i HFI, 
Per Petersen, forbundets fortjensttegn. Hæderen blev 
overrakt af næstformanden i DFIF, Jørn O. Godt, Kol­
ding.

Per Petersens løbebane i firmaidrætten startede 
allerede i 1968. Han har i de over 25 år beklædt utallige 
tillidsposter i HFI. For blot at nævne nogle få, har Per 
været redaktør af HFI's medlemsblad, han var formand 
for fodboldafdelingen i perioden fra 1974 - 1980. I 1980- 
82 var han formand for kegleudvalget, og i 1977 - 1978 
var han formand for HFI.

I de senere år er det især HFI’s aktivitetsudvalg der 
har nydt godt af Pers store arbejdsindsats. Per blev 
valgt til formand for udvalget i 1988, og det er om 
nogen Pers fortjeneste, at HFI har markeret sig så 
stærkt indenfor motionsområdet. I 1993 blev Per valgt 
til formand for Aktiv Fritid, og han er netop blevet valgt 
til styregruppen for Ældreidræt i Horsens.

På KPA's årsmøde i Rebild Bakker den 12.-13. marts 
1994 modtog to ledere fra KPA, John Pedersen (tv) og 
Christian Steenberg forbundets hæderstegn.

Formanden for KPA, John Pedersen, startede i 1982 
med at tage sig af flere aktiviteter i KPA, bl.a. banko, 
familiedag, teater, revy og børneskovture. I 1988 blev 
John formand for aktivitetsudvalget, og i 1989 blev han 
valgt til formandsposten for KPA.

Christian Steenberg, har stået for en mængde aktivi­
teter i KPA siden 1980. Han arrangerer bl.a. den årlige 
cykeltur Bornholm Rundt for alle ansatte i KPA. Christi­
an blev formand for aktivitetsudvalget i 1989, en post 
han havde indtil 1993, hvor han p.gr.a. efterløn, ifølge 
vores vedtægter, måtte forlade formandsposten. Christi­
an fortsatte som menigt medlem i udvalget.

På Aabenraa Firma Idræts repræsentantskabsmøde 
den 23. februar, modtog medlem af kegleudvalget i 
AAFI, Jørgen Larsen, forbundets hæderstegn for 10 
års frivillige ledergerning i den sønderjyske sammen­
slutning.

Med 10 år på bagen har Jørgen den højeste anci­
ennitet i kegleudvalget, og han er kendt for to ting; 
sit lune og gode humør samt sin gode hukommelse. 
Hvis der er ting som de andre udvalgsmedllemer ikke 
kan huske, ja, så spørger man bare Jørgen, der heller 
ikke er den der siger nej, hvis der er brug for en 
ekstra hånd ved AAFS’s stævner og arrangementer. 
DFIF’s næstformand, Jørn Godt, var på pletten og 
overrakte hæderstegnet til Jørgen Larsen.

D
ZD-CWCRF

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11
5800 Nyborg
Tlf. 65 31 65 60
Fax. 65 30 14 26
Ekspedition: Man.-torsdag
kl. 8-15.30 Fredag kl. 8-
15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33 
Biltlf. 30 69 35 92

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20 
Fax. 97 32 54 58 
Biltlf. 30 69 35 93

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 17 34

Kurt Petersen 
Lumby es vej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35

Peder Bisgaard 
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 42 26 96 43

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 66 16 08 88 
Biltlf. 30 66 64 17

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53

Aktivitetskonsulent:
Bo Isaksen 
Nyborgvej 428 
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33

Steffen Røjskjær 
Zahrtmannsvej 32 
5230 Odense M 
Tlf. 65 90 75 38

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lowej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35 
Fax. 53 76 03 35 
Biltlf. 30 66 11 27

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 53 42 83 84 
Fax. 53 42 84 41 
Biltlf. 30 66 59 88

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17 
Fax. 64 47 33 87 
Biltlf. 30 66 11 25

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15 
Fax. 74 63 25 14 
Biltlf. 30 66 77 42

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01 
Fax. 98 52 02 35 
Biltlf. 30 66 11 26

Henning Hvidegaard 
Jensen
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Biltlf. 30 66 77 43
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Danmark rundt til fods

Vandrestafetten blev sendt afsted på den 5.400 km lange march med et fest­
ligt optog med 200 deltagere gennem gaderne i Vojens. Foto. Erik Vandet, 
Dansk Motions Forbund.

A f John Thrane

I skrivende stund (den 12. april) 
er Vandrestafetten nået frem til 
Viborg, og er på vej ned gen­
nem Jylland, og ca. 5000 vandrere 

har indtil videre båret og fulgt sta­
fetten på vej.

- Det er gået over forventning, 
siger formanden for DMF, Henning 
Olsen, Farsø.

Vi har haft over 5000 vandrere 
der har båret og fulgt stafetten på 
vej, og hvis tilslutningen holder, 
regner vi med at den samlede til­
bagelagte distance bliver på knap
200.000 km. Mange går 10, 15 eller 
20 km, men vi har også nogle, der 
følger stafetten rundt på de 100 
km, som stafetten tilbagelægger i 
løbet af det døgn som hver af de 
54 lokalforeninger har ansvaret for 
stafetten.

Vandrestafetten har også bety­
det, at DMF’s lokalforeninger er 
blevet mere synlige.

- Vi har haft fin pressedækning 
de fleste steder, og mange lokal­
politikere har også haft lejlighed 
til at stifte bekendtskab med

vores lokalforeninger, siger Hen­
ning Olsen, der også fremhæver 
det positive samarbejde med 
DFIF’s kredse og sammenslutnin­
ger.

Vandrestafetten har også fået 
kulturminister Jytte Hildens 
bevågenhed.

Stafetten afsluttes på en festlig 
måde i København den 7. maj på 
Christiansborgs Slotsplads. Her vil 
kulturminister Jytte Hilden gå 
med det sidste stykke. Ministeren 
får følgeskab af et sambaoptog, en 
gøglertrup samt Søværnets Tam­
burkorps.

Sådan ser programmet ud for de sidste to uger af "Danmark rundt til fods".

Starter kl. Sted Lokalarrangør Information
lørdag 23. april n Fredericia Rådhus Fredericia Fodslaw 7592 3459
søndag 24. april i l Klubhus, Heimdalsvej 10 Fynboerne, Odense 6614 7923
mandag 25. april i i Munkebo Rådhus Fodslaw Munkebo 6615 5368
tirsdag 26. april i i Rådhuspladsen, Odense Fodslaw Odense 6597 4852
onsdag 27. april i i Nyborg Torv Marchfore. Danehof 6531 7300
torsdag 28. april i i Gislev Centralskole Marchfolket Gislev 6229 1529
St. Bededag 29. april i i Tårs Færgehavn Fodslaw Lolland 5393 5549
lørdag 30. april i i Dølle Fjelle Marked Fodslaw Nykøbing Falster 5383 5181
søndag 1. maj i i Nr. Alslev Bibliotek Derud a Lolland Falster 5356 0416
mandag 2. maj i i Præstø Havn Fodslaw Næstved 5373 6911
tirsdag 3. maj i i Bilsporsvej, Herfølge Fodslaw Køge 5663 4139
onsdag 4. maj i i Hillerød Rådhus Gribskovens Hårde Kerne 4225 1513
torsdag 5. maj i i Hørsholm Ny Rådhus CITYtour 4286 4248
fredag 6. maj i i fortsætter CITYtour
lørdag 7. maj i i Festlig afslutning kl. 13.00 på Christiansborg Slotsplads.
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